

உதயதாரகை.—MORNING STAR.

Published on the 1st and 3d Thursday of every Month at one shilling a Quarter, payable in advance.

உ. புத்தகம் சுந்திகை. யக.] தூற்றாஸு வா. ஆன். உ, தேவதி வியாழக்கிழமை, Thursday, June, 2, 1842. [VOL. II. No. 11.

பாண்டிவள நாட்டுச் சுதந்திரக் குறிப்பு

Historical sketch of the Pandian Kingdom.

(Continued from page 109.)

மீதுகுந்த் சிவபக்தவுகிய சோழராசாவினுடைய குமாரத்தி வள்ளி குன்றவனின் எண்ணிறவுக்குக் கூண்பாண்டியன் விவாகம்பண்ணின் அவன் தன் மதத்திலே பிரபலவுப்படுத்தியாகிய ஞான கூம்பங்களை மதுறைக்கழைப்பித்தான். அத்தச் சமையத்திலே கூண்பாண்டியனுக்குச் சரங்கன்னுடு அதற்கு அவனுடைய சைங்குருத்தகள் மார்க் கண்ண ஒளித்தங்கள் என்ன மந்திரங்கள் பிரயோகம்பண்ணியும் அதுகூலிலவுமாற் போன்றதைப் பற்றி இவனுக்கும் ஞான செம்பங்குற்குள் கிணேஞ்சு சிக்கரத்திலேபன்னிலைவக்கும்படித்தக்கூண்டியம் நீரிட்டது. ஞானசம்பந்தர் இவனுக்குச் சொல்தப்பட்டு இறதிலூலையே தன் னுடைய மதத்தின் பெருமையைப் பசிட்டைகாட்டி வெற்றியடைகிறேன்று மேற்போட்டுக்கொண்டார். இவருக்கு விரோதிகளானவர்கள் அந்தப் பவுருத்தை அங்கொரும்பண்ணினால்கள், வைவ சம்பந்தமாயிருக்கிற வைத்திய பாண்டியமானாலும் தங்கள் என்ன தீதுக்கு அதிகப்பட்டுப் போகவேஅவர்கள் தோற்றுப்போனார்கள். அதின்பேரில் ஞானசம்பந்தர் சொல்தப்படுத்தினது மாநிரபலத்தினுடையென்று சொல்ல அவர்கள் இதற்மான பரிட்சைகள் காட்டச் சொன்னார்கள். அதற்கு ஞான செம்பந்தர் தடையில்லாமல் ஒத்துக்கொண்டார். அதன் பேரிலே இருதிறத்தாரும் ஏட்டிலே தங்கள் தங்களுடைய திரும்திரங்களை எடுத்து எவ்வகைக்குறையடைந்து நிரோட்டப்பட்டதுக்கூடிட்டிருக்கிறது போகுதோ அவர்களுடைய மந்திரமானது கெவிச்சுக்காட்டுக்கொள்ளவேண்டியதென்று வைகையாற்றில்லைடார்கள். அப்பொழுது சைவமநிதிரம் பேவிட்டுத் திருவேடகமென்கிற ஒரு லிதவமட்டுமேதுரைற்று. அவ்விடத்திலே கிவெனுரு விருத்தாப்பியேவுடன்கொண்டு அந்த ஏட்டைச் சலத்தினில்லறெடுத்து மறுபடியும் ஞானசம்பந்தரிடத்திற் கொண்டுவந்து கொடுத்தார். இப்படி நடந்த காரியத்தை எப்பொழுதும் நினைந்துக்கொண்டிருக்கும் பொருட்டு மேற்படி ஏட்டைக்கொண்டுவந்து கொடுத்த அவ்விடத்திலே இராசாவானவன் ஒரு பட்டணமேற்படுத்தித் திருவேடகாதருக்கென்குரு கோவிலுக் கட்டிலைத்தான். அதின் பேரில் சமூஹர்கள் (அது) போவரைத்துக்கூட தென்டிக்கப்பட்டுக் கூறுத்தப்பட்டும் போனார்கள். கூண்பாண்டியன் தான் சைவ அகிறத்திருமுன்னே கூண்டு என்ற சொல்லப்படுகிற தன் னுடைய பேரின்படியே அங்கவீனானுயிருந்து சைவமத்திர உபதேசம் பெற்றுக்கொண்டுவடனே கூண் நியர்க்கு அதுமுதற் சூர்த்தரபாண்டியன்னும் பேரோய்ப் பெற்றுன். அதுமுதல் ஞானசம்பந்தர் தான் மறுபடியும் உத்தரித்த மதத்துக்குப் பிரதான ஞானக்களாக விதிரப்படுத்தப்பட்டார். மேலும் அவர்களுக்கியமான ஒரு மடமேற்படுத்தினதாகவும், அது நான்துவரையில் இருக்கிறதாகவும் காணகின்றது. அதுவுமன்றிச் சம்புத்திப்பதைச் சேர்ந்ததெட்சனதைச் சையலில் சைவ மதல்தார்களாகிய பிரமகாரிகளிருக்கும்படியாகவும் அவர்களுக்குத் தலைமுறைதலைமுறையாக ஞானசிவாசாரியர்கள் மொபாபற்ற ஒரு தலைவுறுபிருக்கும்படியாகவும், அநேகமடக்கக் கட்டியிருக்கிறதாகவுக்காணப்படுகின்றது. இந்தத்திருட்டான் நத்துக்குமுக்கியமாயும் ஆதியமாயிருக்கிற வைதானானாலும் திருநாவூலைவிழ்க்கிலே ஏட்டப்பட்டிருந்ததாகவும். அது இப்பொழுது அந்தபோனதாகவுள்ள சொல்லிக்கொள்ளுகிறார்கள். இந்தத் திருக்குட்டத்துக்கு நான்துவரையிலும் வரிசையாய் (ஈக்க) பேர்தலீவர்களானாலும் கெள்ள அந்த சொல்லுகிறார்கள். இந்தத் திருட்டாம் ஆதியிலே உண்டான தமுதற்கொண்டு பத்துப் பதிகளை சுதகங்களாயிருக்கவேண்டுமென்று நம்பவேண்டியது. மேலும்குறித்தான்டின் எட்டாம் அல்லது ஒன்பதாஞ்சு சுதகத்திலேதான்டின்பாண்டியனுடைய காலமென்று சொன்னதுஞ்சு சரிப்படுகின்றது.

இலங்கப்பிரகாரம் நவீனகாலங்களுக்குச் சமீபமென்கிறது சரித்து தீர் சிலைகளையிடுவது கேர்ந்ததாய்வுக்கவில்லை. மிகவும் சுந்திர

மமாய்ச் சொல்லுகிறபோதுமான மட்டுங் தெளிவாய் இருக்கவில்லை. நான் விபரித்துச் சொல்லுகிறதோ பூர்த்தியாயிருக்கவில்லை. ஒன்பதாஞ் சுதகத்திலும் பத்தாஞ் சுதகத்திலுள் சோமாராகாக்க என்பதற்குஷ்டத்திலே வெகுதுராமட்டுக்குஞ் தங்கள் அதிகாரத்தின் சீர்ச்சுத்தித் தயக்கள் தேசத்துக்குடித்த பாண்டிய தேசத்தினுடைய அதிகாரத்தைச் செல்லவாட்டாமற்பண்ணினார்கள். அவர்களுடைய அரசாட்சிக்குப் பின்பு மைசூர் தேசத்துவல்லாரா சாக்களானார்கள்.

அந்த வல்லாளர்கள் துறைத்தனத்திற்குமுன்னே பாண்டியதே சூத்தின் பூர்வீ கமான பெருமைகளும் சோழ தேசத்தின் பிரதாப நக்ஞம் மறைந்துபோய்விட்டன. வல்லாள ராசாக்கள் பலவீணப் பட்டதினுற் பலமுடிய துறைத்தனக்காரருக்கு அவர்களுடைய பூர்வீ கமான அதிகாரத்தைக் கொடுப்பது கூடாமற்போயிற்று. வல்லாள ராசாக்கள் விவீனப்பட்டிருந்த காலத்தில் அவர்களுக்குள் எங்கிருந்த தேசத்தார்கள் மூலம், அதிகாரமற்ற குழந்தைவிடத்துக் கூவாத்தினரானார்கள். இப்படியில்லாம் மாறுபட்டுப்போனதேத் தனி அல்லீல, பதினான்காஞ்சதகத்தில் துறைகாணத்தார் சங்கடத் தொடுத்தினால் விளாந்த கலகத்தினிலூயும், தடுமாற்றத்தினாலேயும், மேற்படி துறுக்காணத்துக்கு அடுத்தாற்போல விசைய நகரத்தில் ராசாக்களுடைய அதிகாரம் வந்துவிட்டதினாலேயும் கடைசியில் விசைய இராசாக்கள் பாண்டிய இராசாக்களுடைய விதானத்திற் பதினாறுஞ்சதகத்து ஆரம்பத்தில் நிலைத்துப்போனதினாலேயும், உண்டானதாயிருக்கின்றது. இவர்களுடைய சுதைகளெல்லாஞ் சர்வமேற்குறையத் திட்டமாயும் சுதைத்தாயுமிருக்கிறபடியால் மது ரைதேசத்தின் சரித்திரங்களின் முடிவுங் தெளிவாகத் காணகின்றது. இந்த இராசாக்களைக்குறித்துச் சொல்லுகிற காரியங்களை எல்லாம் விடரமாய் எழுதுகிறதற்கு முன்னமே கூன்பாண்டியன் துறைத்தனத்துக்கும் மதுரை நாகமார்களுடைய பிரபுத்தனத்துக்கும் மத்தியில் நடந்த விருத்தாந்திதனக்களை எல்லாம் பூர்த்தியில்லாவிட்டாலும் தெரிந்த மட்டும் சொல்லுவேண்டியதாயுருக்கின்றது- (இன் மூட்டு வகுக்கு)

(இன்னும் வரும்.)

LIFE OF MOHAMMED.—மகாமதுவின் சரித்திரம்:

டக. அதிகாரம்.

[An Embassy sent to the Prophet from Medina—Enters into a league with them—Sends thither a Missionary—Another deputation sent to proffer him an asylum in that city—His enemies renew their persecutions—Determines to fly to Medina—Incidents on the way—Makes a solemn entry into the city—Apostate Christians supposed to have joined in tendering him the invitation.]

மக்கங்களில் மகமது நடவிதி அளவராலும் சைக்கப்பட்டும் பணக்கப்பட்டும் மத்தினாகங்கியில் அவருடைய மதமிரபவியமாவிற்று. மத்தினாகங்கி பூருவாலத்தில் (Yatreb) யேத்திரேப் என்றபேராயெழுச்சப்பட்டு மக்கங்களிலிருஞ்கு கிட்டத்தட்ட (எய்) மயில்தூரத்துக்கப்பொறி (Hejaz) கீச்சாலென்ற மாகாணத்திலுத்தராந்தத்திற் கிடக்கின்றது. இவ்விடத்திலிருஞ்கு முதன்முதலென்றுமே முத்துமப்பறவல் சாத்திர சூத்திர விற்பனைகளுமூன்றாயின். இவ்விடத்தில் அஞ்சிரான அரயியரும், பூதரும், கிறில்துமத்தபேதிகளும் சூடியிருந்தார்கள். இக்காலத்தில் பூப்பட்டினங்கிதில் கேமிசிந்றில் (Awbsites) ஒத்திரை (Awbsites) என்ற இருவகைக்கோத்தரத்தொகுக்குள்ளும் அனுதிதாடுத்துக் கூந்தான்சூச்சரவுகள்நடந்தன. கோயாபாகோலி ஒக்கு யாத்திரைபண்ணின் அரேர்க் மகமதுண்ணின்பிரசாக்கத்தைக் கேட்டத்தினால் மகமதுமதாநசாரிகளாகி மகமதுவக்கு உயிர்த்தி ஜனபான் கீழ்க்கண்டிருஞ்கார்களென்பதற்கத்தொட்சியென்னவெனில் மகமது வெமத்திலைப் பிரபவியப்படுத்துன (யூம்) வருடத்தில் (யூ) பேர் மக்கத்திலிருஞ்கு அதற்கு உத்தரத்தையில்வருக்கிற அல் அக்கேபா (Al Akaba) என்றமையில் மகமதுவண்டையில் வந்து பண்ணின் பொருத்தனையைவது. “நாக்கு

இன் முழுதற்கு துவிக்கிற கவனக்கத் தீவிடுவோமன்றும் கள் வும் விபசாரமுடு செய்யமாட்டோமென்றும், அஞ்ஞான அபியர் தங்கடங்கள் பின்னாலைக் கொன்றது போல நாங்களுக்க் கொல்ல மாட்டோமென்றும், யாதொருவரைப் புறநக்கருமல் சியாயமான காரியங்களிலும் உமக்குக் கீழ்ப்படிவோமன்றும்” சபதம்பன்னியிருக்கன். இப்படியார்கள் பொருத்தனை பண்ணிக்கொண்டது அல்மகமது தமிழுடைய நவமத்தின் சந்துசாரத்தையும், செய்கைக்குரித்தான் வொழுங்குகையும் அவர்களுக்குப் போதிக்கும்படி தமது சிவரிலொருவராகவும் செய்திப்போன்றே மேலே (Masad Ebn Omair) என்பதற்கார அவர்களிடத்துக்கணுப்பினினால் அவரும் அநேகரை மகமதுமதாநுசாரிகளிக்கின்றன. அவ்வநுசாரிகளில் ஒசேயிட தீப்பன்கோடு (Osaid Ebn Hodeira) என்பவர் அந்தக் கிட்டு முதலாளியும், சேயட் தீப்பன் மோவட் (Saad Ebn Moadh) என்பவர் ஒசிந்திலவுருணத்துக்குப் பிரதானியுமாயிருந்தார். காரியத்தைப்பார்த்தால் அப்பட்டினத்தில் மகமதுமதாநுசாரிகளில் வாதவீடொன்றுக்குத்தவில்லையென அறியவந்தது.

ପିରୁ (ଫଳମ) ଵରୁତ୍ତିଛିଲି ମକ୍କତିତିର୍ଥରେଣୁମିକ୍କନ୍ତିରିଣ୍ଟି
ମକମତୁଷେ ଲିରୋତିତିତୁପ୍ର ପାକେତିତାତତ୍ତ୍ଵରେ ମେଶପେଇଲି ପଵରିଯିବ
ନେତକାଲୀଯିଲି ଅବରୁକ୍ତି ଉତ୍ତଵିଦେଶ୍ୟମଧ୍ୟ ମତାତୁଚାରିକାଲିଲ (ଏନ୍)
ପୁରୁଟ୍ତରକଣ୍ୟମ୍ (ଲ) ଲିଲତିରିକଣ୍ୟମ୍ ହେତୁପଲ ଅଲିକାଲାକିକଣ୍ୟମ୍
କେବାଣ୍ଟିବୁନିତୁ ଅଵର୍ କଳି ମକମତୁଲୁକୁପ୍ର ପଣ୍ଣିଲା ଦେବାରୁତ୍ତିତାନୀ
ଯାତରିଣିଲ ଉମ୍ମମୟିଲାବରୁନ୍ତି ତଳିନୀ ଅପ୍ରଭୁପ୍ରପୁତ୍ରିତିପ୍ରେପାଟ୍ଟାରୁ
ମି ନାହିଁକାହିଁ ଆମ୍ବମୟରେଙ୍କରଣ ଅରୁ ଟେଟାରୀ ଆନ୍ଦାକିକି ଉମକ୍
କୁକୁ ମୁଖମନ୍ତି ଉମତୁପିରି ରୁମଳମୁଖ ଏଇକଳି ଦେବନ୍ତି ପିଳଣିକ
ଜୀପ୍ରେପାଲ ଉମ୍ମମୟାଲିନୀ ତିତିଲୁମିରୁନ୍ତି ଲିଲକିଳିକେବାଣ୍ଟିଲାମ୍.
ଉମ୍ମମୟଟେଟ୍ୟ ପୁତୁତ୍ତିତାନୀରା କଳାକିଯ ନମମକ୍ କୈଲାଇଲିରୋବେଣ୍ଟି
କେଟ୍ଟତର୍ତ୍ତୁ ମକମତୁ କେବାଣ୍ଟିତୁ ଏଲଲାପ୍ରେପାରୁଣ୍ଟ ମେଙ୍କଣ୍ଟି
କେବାରାନିମାଯିଗୁରୁକ୍ତିକଣ୍ଟରଣ୍ଟି. ଉଙ୍କାନ୍ତିରାମେଣି ତୁତିରିମ ପୋଲ
ବୁ ମୁହଁକରୁକ୍ତି ଵରୁକିରିକେ କେବଳ ନମକ୍କ ଵରୁକିରି କେବଳ ପୋଲବୁ
ମିରୁକ୍ତିକୁ. ନାନୁନ୍ତିକଳି ମିତ୍ତିରୁବୁ ମୁହଁକଳି ସତ୍ତିରୁବୁକୁକୁ ସତ୍ତି
ରୁବୋଯିଗୁରୁପ୍ରେଣ୍ଟି. ଅତିର୍ତ୍ତୁ ମାତ୍ରାତିରମାକ ଅଵର୍ କଳି କେବାଣ୍ଟିତୁ
ନାହିଁକାହିଁ ମକକାର୍ତ୍ତି କାହିଁ କାହିଁ ତାତୁଲେ ଉତ୍ତକାନ୍ତିରିକୁମ୍. ଅତିର୍ତ୍ତୁ ମକମତୁ କେବାଣ୍ଟିତୁ
ପାଞ୍ଚମ ପାଲନୁମ୍ ପରାତ୍କଷେଵେ ଏଣ୍ଟର୍ଗୁ. ତିପିଟାଟିଯେ ଅବର୍ କଳି ପୋରୁତ୍
ତାନୀ ପଣ୍ଣିକିକେବାଣ୍ଟି ପୋଣିପିରାକୁ, କିମିଲି ତାନାରତ୍ତି (ଯିଲ) କିଷିର
କଣ୍ଠିତ ତେବିନି ତେବୁତ୍ତ ଅଵର୍ କରୁକ୍ତି ତରମାନିତି ତତୁପୋଲି ମକମତୁ
ବୁମ୍ (ଯିଲ) ପେରେରାଶ୍ୟ କିଷିରାକିକି ଅଵର୍ କରୁକ୍ତିକିକାରାତିତେଯିବୁ କେବାଟ୍
ତତାର୍.

ஆபுதாலப் என்பவருடைய பட்டத்துக்கு ஆபுசோயியன் (Abu Sophyan) என்பவரிராசாவாக வந்துவட்டனே அவர் மகமதுவையும் அவர் கூட்டாளிகளையும் படி குராணம்பண்ணும்படி கோறிலவங்கித்தாரையும் அவர்கள் துணைவரையும் அழைப்பித்தாலோசு ஜெபண்ணித்தாங்கலெண்ணினை புனைச்சுட்டைமுடிக்கும்படி தங்க சூடுஞ்சுடிக்கைபண்ணினை ஒவ்வொருகோத்திரத்துக்கொல்வாரு. ஆனால் பியித்து ஒவ்வொரு வாஜையும் அவர்கள் கைகளிற் கொடுத்தத்தனமாயிருந்தார்கள். இப்படியாவர்களென்னியிருக்கும் கொடும்பாதக யோசனையைப்பற்றித் தனக்குக் காபிரியேல் தூதன் சொல்லியிருக்கிறதாக மகமது சொல்லுகிற தெள்ளனவெனில், உமச்சு (மகமதுவுக்கு) விரோதமாகச் சனங்களைழும்பி உமிழைக்கட்டவும் மறியலிற்போட்டு உமதுயிரவதைக்கவும் பட்டனத்தை விட்டுமைய யக்ரிவும் யோசனைபண்ணினர்கள். ஆனாலும் பராபரனே அவர்களுக்கு விரோதமாக யோசனைபண்ணினர். இந்தக் கொடும்பாதக யோசனையிலிருந்து விலக்கிக்கொள்வதற்கு வழியென்னவாகில், மகமது அங்காரவிட்டதிசீக்கிரங் தப்பி மறுதையோடுவதே நலமென்று தூதன் சொன்னாராம். உடனே ஆவி என்பவர் மகமதுவை ஒரு சீலையற்றச்சுறித் தன் தலைமாட்டில்வைத்ததினால் அவர் ஹிடை முற்றிக்கைபோட்டு மகமதுவைப் பிடிக்க வந்த ஆட்களின் கண்ணுக்ககப்படாமல் ஆஸ்வந்தர் என்பவருடைய தடவியலும் மகமது பட்டனத்தைவிட்டுப் பதுக்கியோடுத்தோர் (Thor) என்ற கெபியற்சேரின்து அதிவிடத்தில் மகமதுமார்க்கத்திலிமித்தம் ஒழித்தோடுப்போயிருந்த வேறிருவரையுருப்புக்கண்டார். மகமதுவைக்க கொல்லும்படி தொடர்ந்தவாக்கிலிவரிருந்த கெபியைப்பார்த்து அதிலே புறக்கட்டையும், பொட்டுப்பீசுக்கி தூலையுங்கண்டு யாதொருசுனமு மிக்கெபியிலருக்கமாட்டார்களெனவுண்ணித் தொடர்ந்தவர்களும் போய்விட மகமது கெபியிலருந்த மற்றிரண்டுபேருக்குஞ் சொன்னது சீங்க்கள் ஏபிக்கு கத்தி

தாக்க-செய்யாவிட்டுலும் மெய்யாகவே அண்டவன் அவருக்குத் தீவிரமாக செய்வார். பிறகு மக்கதுவும் அதிக்கிறங் கெபியையிட்டு அடைக்கலப்பட்டினதிற் (கூ) நாளுக்குள் வந்து கோர்ந்து கோபா (koba) என்ற ஊரிலிருந்த காலையில் (நூ) சனம் அவரைப்பிடித்துக் கொல்லுமிப்படிவங்கு பதிலிருந்தாலும் அவரைக் கண்டவுடனே சாந்தோஸ்மாய் அவரை மினவிட்கொண்டார்கள் உடனே முதல் ஒரு ஒட்டகத்திலேறி மக்கநகரிலையடைஞ்தார்.

மகமது ஓட்டபோன ஓட்டத்துக்கு அரபிபாசையிலே கேட்கி ரா (Hejira or Hejra) என்றுபோர். இது கிறில் தூநாதர் பிறக்க (கூலை) வருடத்துக்கு முன்னடங்கத் து. அவ்வேளையில் மகமது ஏக்கு வயது (ஒடு) மகமது ஓட்டகத்திலேவரி ஊர் சேர்ந்த வேண்டிய நிலபாசாண்டக்கிலில் தவர்கள் அவரையினவி அழுத்தார்கள் என்று தோண்டுகின்றது.

தேன்சமுத்திர தீவுகளில் நடந்த சங்கதி.

[Missionary Enterprises in the South Seas.]

கூசும் பக்க த்தினின் ரு.

கிறில்துமார்க்கம் இந்த (இராயதோங்கு) தீவாருக்குட் பறம் புகிறதற்கு இருந்த பாரமான தடைகள் தீங்கப்பட்டாலும் அவர்கள் விக்கிராராதனையைக் கொண்டாடின் காலத்திலே அவர்களுக்குள்ளிருந்த தேச வழிமைகளும், கட்டளைக் கட்டங்களும், பழக்கம் பரிசீலனைகளும் இன்னுள் சுற்றே தடைகளாயிருந்தன. (தாத்தியன்) சிவ (சௌயத்தி) தீவுகளிலுமுள்ள குருமார் கொஞ்சக்காலத்துக்கு முன்னே புது ஒழுங்குகளையும் புது நியாயப் ரிமான்களையும் நடத்தி மார்க்கத்துக்கிடற்றில்லாமல் வழங்கவரப்பன் விண்ணர்கள். ஆகையால் நாங்களும் மார்க்கத்துக்கிடக்காவதுஞ்சனங்களுடைய நான்மைக்காகவும் வாடிக்கையாய்ருக்கிட பழக்கங்களை மாற்றிப்போடுவதுதகுதியாயிருக்கின்றதென்று கண்டு இருக்குமித்துப்பேசிக்கிமு. ஏனென்றால் கிறில்துமார்க்கம் அவர்களுக்குள் அறிவிக்கப்பட்டமுன்னுமே குற்றஞ் செப்தவர்களை ஆக்கினியம் ண்ணி அவர்களிடத்திற் பழிவான்குகிற விதம் மிதவும் கொடுமையாய்க் காணப்பட்டது. ஒருவனை ஒருவன் அடித்தால் அடிப்படவனுடைய கிணேகித்தர் எவ்வாருமார்ய்க் கூடு அடித்தவன் வீட்டுக்குப் போய் அவனுக்குள்ளெல்லாவற்றையும் படுத்த பாய் முதலாய்க் கொண்டாயிட்டுக்கொண்டுபோகிறதுமல்லாமல் அவன் வீட்டைத் தகர்த்து அவன் வளர்களின் மரந்தடிகளைவாற்றையுக்கூட்டத் தமித்துக் கொட்டிப்போடுவார்கள். ஒருவன் களவை உத்தால் இராசாவில் உத்தரவினாலே அவனைப் பிடித்து அடித்திலேதானே கொலைசெய்து அவன் சுட்டதைத் துண்டித்துத் துண்டங்களைக் குறிக்கப்பட்ட ஓட்டங்களிலே தூக்கிவரப்பார்கள். களவைடுக்கிற கையென்களைக் கண்டால் அவர்கள் காலிலே பெரிய கல்லைக் கட்டிடச் கடவிலே தங்களிலுவர்கள். இப்படி ஒரு காரியம் ஒரு முறையிலே சம்பவத்தோபோது அந்த ஊரிலே குறித்துத் தப்பவைத்தார்.

இவ்வித அற்பு குற்றச்சுக்களுக்கு அவ்வளவு கொடிய ஆக்ஷீப் ண்ணுவது முறையிலென்று அவ்வார்ப் பிரதானிகளும் நூற்று வேதுவாயிற்று. ஆகையால் மார்க்கிடம்பெரம்புவததற்கு அதில் முறையைக்குண்டினங்கிய புதுவொழுங்குள்ளுண்டாக்கப்படுவது அவசரமென்று கண்டின்தினாலே பிரதானிகளும் நாட்களுமொருமிக்கக் கூடுதல் கிறவதுமார்க்கப் போதைங்க்கு உழவுண்டும் மனுவர் ஒழுக்கு ஒருவர் இனபட்சமாய்ச் சினேகிக்கவும் தீங்குசெய்யாதிருக்கவும் தேறுதலைடைந்த சாதிகளுக்குள்ளிருக்கிற கோட்டு நியாயப்பிரசமானங்களைப் போல நாட்களுமெராள்ற ஏற்படுத்திச் சணங்களுக்கு பிரபவியம்பண்ணினம்.

இவ்வீதமாக நாங்குண்டிபண்ணினி கட்டளைச் சட்டங்கள் கில் பொல்லாத வாலிப்புருக்குப் பிரியமாயிராத்தினுவே அவர்கள் இந்த கட்டளைச் சட்டங்களையும் அரசாட்சிகளையும் புரட்டு என்னோடு ம் என் கட்டடாளியாகிய (பிற்றுமொளையும்) கிழவுதுமர்க்காக ஏற்றுக் கீக்குதலியாயிருந்த (தமிழ்தா) என்னப்பட்ட அந்த ஊர்ப்பிரதானியையும் தொலைதூய்துபோடுமியாகசீனாயாயிருந்துராக்கள்.

அவர்கள் பண்ணின யோசனையை எட்டப் பிறகு வேற்றி சினந்தார்களென்னில் நாங்கள் இருக்கிற கிடத்துக்குக் கிட்ட ஒரு சிறுத்திவிருந்தது. அதற்கு இரண்டு மூன்று கிடமுகமைக்கொடுக்கால் குரு மிக்குமிகுமையை முறைத்தினில் நான் போய்ப் போகிவிக்கிறேன் என்று வாழ-

இந்தச் சுதியோசனாக்காரர் தாங்கள் பண்ணியிருக்க யோசனையின்படி காரியங்கள் நடக்கமாட்டார்தல் மறன்னி இரண்டொரு தாஞ்சுக்குப்பின் பு. வெளியரங்க்கமாய்ப் பொல்லாங்கு செய்யத் துணின் து தங்களுக்களோரு வாவிப்பினைப்பிடித்து இல்லை குழுமத்துவம் அவை அவனுடைய தலையையுடுக்கி விடப்பிக்க குறுப்பு முதலிய சுட்டை களினுலே அவனுடைய மேனியையும் பொய்வேஷம்போலக்கோடு நித்துக்கீட்டு ஒரு பட்டாக்கத்தியையுங் கொடுத்து நாங்களின் குக்கிற வீட்டுக்கு துப்பினார்கள். இவன் நாங்கள் மத்தியானாக் காப்பாடு காப்பிடிட்டுக்கொண்டிருக்கிற வெளியிலே முத்தத்திட்டில் வந்து நின் யூ. “அந்தப் பண்ணியென்றே? அதின் குறைவையிட்டொரு முதல் அதுக்கிடமேன், அந்தப் பண்ணியென்றே? அதை இந்த நிமிடத்தே காலதுகிடமேன்” என்ற சுத்தமிட்டுக்கொல்லிக்கொண்டு கையில் வைத்திருந்த கத்தியையுருவச் சூசுற்றிச் சுத்திற்கிட வைத்தார்கள். இவனுடைய மாதிரி மென்கெட்டிச்சலாயக் காணப்பட்ட தினாலே நான் சாப்பாட்டைவிட்டெழும்பி மோசமொன்றும் வராதல் மறன்னிக் கொண்டு இவனுடையக்குறிலையும், நடன்தையும் மறிக்க வெளிக்கிட்டேன. அப்படியே நான் வெளிக்கிடக் காலுக்குள்ளால் வருகையிற் குருப்பட்டத்துக்கு ஆயத்தமாயிருந்த வொருவன் ஓடி மூச்சில்லாதவனும் வாகவிடலே வந்து என்னை யுன்னபோகத்தெள்ளி “என் வெளிக்கிடுகிறீர். ஏன் உம்முடைய கீவன மோசத்துக்கேற்படுத்துகிறீர்.” உமமையல்லோ பண்ணியென் அசொலதுகிடுஞ், உம்முடையசீவிலை யெடுத்துப்போட்டு நிப்பெருமூது இவனின்கே வக்குது நிற்கிடுஞ்சன்று சொன்னிக்கத்தவைப்பட்டிடுஞ்சன் அந்தப் போரை வாயிலாக பண்ணியிருந்த சுதையோசனையெல்லாம் இவனின்த வேணுயிலே எண்க்கு வெளிப்படுத்தினால், ஜிந்தப் பிரகாரமாக அவர்கள் பண்ணியிருந்த யோசனை எண்க்குத் தெரியாததினாலே நான் மோசாத்துக்கே துவாயிருந்த திரண்டுதானிலும் கத்தா என்னுடனே கூடவிருந்தாரென்றும் அதினுலே ஜிந்தகிடவாருக்கானால் கிறித்துகாலமாக நான்மைகெய்யிமுடிக்கு என்கிலுகின்த தப்பிவிக்கக் கத்தகுக்குச் சித்தமாயிருந்த தொல்கென்றனவின்கெட்காண்டு அவருக்குப்பகரமால் செலுத்தனேன் மற்றநாள் ஜிந்தச் சாதயோசனைக் கட்டத்திற்கீசார்க்கிடுஞ்சது அந்தநாலுடையப்பறையுங்கொன்றுபோட அந்தத் தீவிற் பிரதானி யெங்கனை அழைத்து யோசனைப்பண்ணினா. நாங்களோ அவர்களுக்காக பலவகையான தியாய்யிலையுள் சொல்லி அவர்களைத் தப்பவைத்தோம. குற்றவாளிகள் ஆக்கங்கென்னாலும்படி கூல்க்குறிமின்னியையிருமானங்களும் உண்டுபண்ணப் படவேலுமென்று அந்தப் பிரதானி யெங்கைக்கேட்டுக்கொண்டபட்டாயினாலே நானும் (திற்கல்) ஜியமுரகாக்க கட்டுயோசனைப்பண்ணிச்சு சனங்களுக்குத் தெளிவாய் வளங்கத்தக்கத்தாக அம், அந்தத் தீவிற்காருடைய காரியம்பக்காக்குக்கொங்குத் பிறகாரமாகவும் முன்னாகக்கூட்டுக்காருட்டதோம். அதை அந்தப் பிரதானி புருங்களங்களிற் கிலுமியும் கூடுவாக்கத்துப் பின்பு மிகுந்த சங்கோலித்துடனே உற்றுக்கொண்டு சர்க்கன்.

மகாத்துமாவன கழுதெ.

(The Canonized Ass.)

அபிசினியாவிலுள்ள மாசோவா தேயத்துக்கு வியாபார முதா ந்திரமாய்க் கொங்கார் தேயத்திருக்கு தன் கூட்டு வியாபாரிகளுடன் மகமது வருத்தக விருத்தாப்பியென்றுவன் போகையில் தைக்கிறென்னுடை பெருக்கெடுத்திருந்ததால் எமேஸன் நாட்டு வழி யாய்ப் போகவேண்டிலுக்கது. மாசோவா தேயத்துக்கொன்ப து முறையைப் பணம்பணிய பேர்க்கெயன்னுங் கழுதையெரான்து அவனிடத்து நிற்றது. அது மிகவும் இல்லத்துக் கிழுப்பற்றிப்போன நால் ஒரு நாள் இராத்திரி இறந்துவிட, அதற்காய் அவன் துக்க த்துத் தன்னுடோடான்பது முறையைப் பண்ணின்று விருத்தம் மற்ற வர்க்கனுக்கு சொல்லி அதைக் கழுதைப்பல்விதின்றபோடாமல் ஒரு குழி வெட்டி அதிற் சேமப்பின்னும்படி அவர்களுஞ் சர்தும் துணை செய்ய வேண்டுமென்று கேட்டு, அவர்களுஞ் தாங்கள் பட வங்குவுடுகளை விரித்துக்கொண்டிருந்த மலையருகீகை கற்பரிலோர் குழியை வெட்டி ஞார்கள். அப்போது கற்பரிவிருந்து சிருந்தென்று புறப்பட்டது. அதிலே கழுதையைச் சேமம்பண்ணிக் கற்களை மேலே குவித்து பின்பு பயணம்போய்விட்டார்கள். சில நாளுக்குப் பின் அவ்வுரிமையர் புதிதாயொரு கற்குலியலையும் அருகே நிருந்து அவ்வுரிமையாக கண்டு ஹர்களிலே போய்ச் சொல்ல அவ்வூர்க்கு குருக்கள் அங்கே வங்குது கடி மோட்சத்திலையென்ன ஆரோ ஒரு மகா ந்த்துடா இறந்து தேவ கணக்கால அவ்வுரிமையைப் புதுக்கப்பட்ட முருக்கின்றதென்று சொன்னார்கள். சணங்கள் அவன் தசீ குழிவொரு மதிலெழுப்பி அவ்விடத்திருக்கித்தொன்றமிருத்து எனப் பேரிட்டார்கள். இக்காரியம் ஊரெங்கும் பேராக்கித் தூர்டர், முதவர், நோயர்கள் தீர்த்தமாடவுக்க் கூடமுறையும் உங்கு கூடுஞார்கள். இச்சலவத்தினால் அநேகர்க்கமயமைந்தார்களென்ன வினாய்க்கட்டுவைத்ததால் இந்றை வரைக்கும் அது தேவல்தானமாயேயிருக்கின்றது. கழுதையிறந்து ஆறு வருடத்தின் இன் முன் சொள்ள வத்தகன் ஒரு முறை அவ்வுரிமையாற் போகையில் கழுதையைப் புதுத்த சவுக்குறியைப் பார்க்கவேண்டுமென்றெண்ணிப் போனபோது கோயிலியும் குருக்கங்களும் நோயரையும் கண்டு சுற்றே திடுக்குற்றுத் தைக்கத்து நின்று ஒரு குருவுடைத்திலே இங்கே ஏது கோவலாரன் து கிழுப்பியிருக்கின்றதென்று கொள்ள வத்தயன் கிந்தையானகளின் நோய் மாறும் தடி சூழியலிருந்து நீர்ந்றைத் தோற்றுவத்து மகாத்துமா ஒருவருடைய கல்லறை இங்கேயிருக்கின்றதென்று சொல்லக் கேட்டு வத்தக ஞானவன் மகாத்துமாவின் கல்லறையா! அவ்வாலே. என் கழுதையின் கல்லறை நானே அதை இங்கே புதைத்தவன். இங்கே என் நூடன் நிற்கிறவர்கள் அதற்குச் சாட்கியை து சொன்னான். இதைக் கேட்ட குருக்கள் அவன் சொன்னகளென்றறிந்து அவன் மேற் பாய்க்கு அடித்து முரித்துப் போட்டார்கள். அடித்து வத்தகர் துணைசெய்யாதிருக்காத்தும் கொன்றுமோவர்கள். அவன் தன் கழுதையின் கல்லறையென்றே பின் துறுமுறத்திச் சொன்னபடியால் அவர்கள் அவ்வுரிமையாக்காவாகிய ஆராகாதா சென்வருக்குமுன் அவனை அழைப்பத்தாக்கள். அவன் ஆக்கிலைப்பண்ணவேண்டுமென்று குருக்கள் கேட்டாலும் இராசா யுத்தவானும் வத்தகருக்குச் சிகேந்துமூலமாய்ருக்கிடப்பட்டால் அதைக் கவனிக்கவில்லை. குருக்கள் தக்கள் மகாத்துமாவன் கல்லறையை விவன் கழுதையை கல்லறையைப்பற்று கைக்கிடிருக்கின்றன, அவனு ஆம் சந்திய வசனமாய் அப்படித்தான்னைக் குருக்கள் ஆராகாவே உமக்கு முன் இப்படிப்பேசுகிற னேயென்ன, அவனு சூடு சான்னதை ஒப்பணபண்ணுவேண்டுமே போது இராகாவனப்படியென்று கேட்க அவன் அதினை முடிகானக்கீழ் நியென்றுள்ளன. குருக்களே நீ மகமதுமார்க்கத்தொன் கீ முதற் கீறி விதவானுக்கே வெண்டுமென்று அவனது தேவல்தானத்துக்கு உள்ளைப் போகவைட்டோமென்று சொல்ல இராசாவனவர் அப்படியல்ல, எனும்போது சாட்கான சாட்பஜைப்பண்ணுதுபோகிறி கீறிவதுவனுக்காலம், அவனது வேல்குரு தன்மையாகதாமென்ன, அவர்களும் அதற்குப்பட்டார்கள். ஆராசா காவலாட்கள் அதுப்பினா, வத்தகன் தழுதையைத் தாழ்த்த இடத்திற்போய்க் குழுமி எலும்புகளையெடுத்து இலவை என கழுதையை தலையோடுக் காட்ட எலும்புப் காலுமலவாவையென்று சொல்லித் தலைப்பெற்ற தாயினை எலும்புகளைக் கண்டாற்போல் அமுதான். குருக்களுஞ் சம்ர முடிப்புப்பட்டாலும் மகாத்துமாக்களுஞ் தேவகண்பக்களுஞ் குதிரையாகிறதுமிலோமே யென்று பின்அதடிஅர்கள். பின்பு இராசாவிடத்துக்குப் போனபோது வத்தக ஞானவன் இக்குருக்களிலே யாரேனுமூவர் ஒரு ப

காத்துமா குகிசரயானவைத்த தாங்கள் கண்டார்களென்று சுத்தி
யவாக்காட்சி சொல்வாறேல் என்னைத் தாங்கள் நினைத்தபடி தண்டு-
து-துந்துகால்ளாமென்று, குருக்கஞ்சுத் தட்டெண்டு மோவானுடை
ய வெளிப்படுத்தவேண் விசேஷத்திற் கண்டிருக்கின்றதென்றாக்கள்.
இராசாவும் அப்புத்தகங் தேவுனுடைய திருவாக்கானதாலே தே
வனே ஆக்கினையம் ஓவதுக்கிடுவாராகவென்று சொல்வியனுப்பி
விட்டார். (*Translated from an old No. of the Friend.*)

(Answer to the Question on Dreaming.)

அதீந்திருள் நீக்கும்படி ஒனியைக் காலுக்கிற உதயத்தா
ரக்கடையைப் பிரசுராஞ் செய்யும் மகா கணம் பொருங்திய
துறையவர்களுக்கு வந்தனம்.

“அச்செடியுள்களாவன்” (உடலறிவிளக்கம்.)

தெர்சனங்கண்டுரைப்பதற்குவென்று கேட்ட செய்தி மிகந் து மானுக்களே கேள்விரிசையறிந்தவுள்ள மனமுங்களுடுகேட்டு உணர்த்தியிருவிற்குவன்று கூடாக துபேரும்-வரிசையுடதுணர்த்திய வர்நாதந்தன்னில் வந்ததாடுக்கும்போது பன்னிரண்டுமாண-பரிசை மொன்றுய்க்கலங்குமொரு கருப்பாகிட்ட பாறும் விஸ்துத்தனில் ஒடிசு கும்பல்சுறிவுமற்றே:

விந்துபதினுறு ஸிரலங்குலத்தில் விரைந்திரவிற் பறிந்தோடு மீறு ம்போது-முந் த யீராறுமுட்டுகுன்று நான்கு முன்மறித்துப் பின்து விரைந்து பாளிந்தே செருட்-இன் தவடற்குள்ளிருந் தசிவுன் ரது மிபுவிவிற் கண்ட தெல்லாங்கண்டிருக்கும்-வந் துயருவுருப்போல மயக்கிவிக்கு ம் வழிவதைனையின்னதென்று வகுத்துச் சொல்வோம்.

ஆறு கடல் குளம்போலும் கோவில்போலும் அரிவெயர்கள் சுகுவியதவாட்டபொலும் கீறுமரவுக்கள் புவி யானேபோலும் கீவுக்கைப்பெற துரைராதுக் கூட்டம்போலும் கீறுவிழுக்கை தவறுக்கொடுப்பாலும் கிறவாண்டப் புகுடர்ச் சந்தியாகிபோலும் பூறுவற்றுக்கொடுத்துத் துவறுக்கையின்குப்போற் பொருந்த வடிவெடுக்கும்வெளியம்கித்தாமே.

துரத்தில் மறித்தொருவர் பிடித்தினுக்கிண்டுபோர்த்துக்கூடிய யெறந்திட்டு
டப்பந்து போகுமாப்போல்-அரத்தமலை தண்ணக்கொள்கிறதே வேகம்
மாப்போல் ஆன்பலவேஷமடுத்தாமாப்போல்-அரத்தபரங்கும்
டிடியிடி கனவுகண்டு வழுமியுயிர்வெருவியச்சுத்தோடுபெந்தப்-புறத்
திலிருக்கும்போது காயமிக்கே புறக்கண் கெட்டுறங்குவிதம் புற
ஷ்வோமே.

செத்தங்கும்போது கூடக்கும் வலதழிந்து சின்கள் பயக சொய்
தொழில்கள் தானிழக் குட்டகற்றகவலி சாத்திர மந்திரமிழுங்கு கு
துகிவிழ்சை யுறவின்முறையில்க்குத்துற்ற பெண்டிர் பின்ன பணங்
காகிழுங்கு து புடுத்தகிலாடை சலவறவிழுங்கு - நித்திரைக்காண்டி
இராயக்குட்சிபான தித்திரையுற்பனம்நியார் நிறமுடராமே இ

குத்தமெனுமாருகுங் தானிமுந் து சுது கவடதிவிஜயங் தானிமுந் து-
தூத்தமெனு மாங்காரங் தானிமுந் து தாடாண்மை செயவீரா
தனையிழுந் து-மெத்தவிஶாரப்படு சஞ்சலமிழுந் து விரும்பியிடு மா
வசமுதறுளிமுந் து-ந்தித்ரை கொண்டிடுமாய்லகச் சூட்சியான நிதி
திரையுற்பண்மறியா நிறுழுடராமே.

மதங்களிப்பானம் முன் தடையற்று மதிகெட்டுக்கிட்டு தறங்குப் போதுமென்றால் தங்கள் பிறத்தெரிசனங்கள் கணவுண்டு விரும்பி நிற்குமது யிரை யெழுப்பும் போது பிதம்பெறவே ஒரேபட்டோடுநாதத்தை கண யெழுப்பவிடும்பண்ணிரண்டாங்கணவுநின்கிட்டு தமிழியூங் தெங்குகிறைங் தீசராகி யுடல் செவி வாய்க்கண் மூகு உயிருமாமே.

உயிர்ப்புடையன் பஞ்சமிவதாகிகளின் ரூபர்க்கிட சிக்காசன்தி
குந்துமுற்றமோது-மெயித்துப்புடையன் இவருகண்ட காகுக்களென
லாபமுண்டு கிடைத்திப்படியான் கண்டெதன்அங்கிக்கு முழுயாட
அனரத்திடுவன் கால்லர் தன்மையின் தீவிரப்பாருவன் கற்றவித்தை

-பயிற்புவியேழ் தண்டிரவழித்து நின்ற படைத்திடுவன் தினமிரங்குமிறப்பதாமே.

இச்செய்யுட்களின் கருத்து, முன்னுறவித்து அப்பலவாணர் அவர்களும் உதயதாரக்கையெல்லாகிட்டின்ற மற்றும் அறிவாளிகளுக்கும் தங்கள் தங்கள் அறிவுக்கு இது தகுது நியாயமே மாவென்பதையும் நியாயமல்லவென்று வத்துக்கு நியாயத்தையும் இச்செய்யுட்பிழநிகளையுக்கிருத்து உதயதாரக்கையெல்லாய்யானுமறியும்படி அறிவிக்கக் கேட்கிறேன்.

து அரசல் ஆக வைகாசி மீண்டும் கனமியார்த்திப்பிரியன்.
வேலாயுதபிள்ளை குமாரன் தம்பாபிள்ளை.

(On Female Education.)
Written by an Educated Female.

முகாமைக்காரரே; கல்விக்குறவிடமாகிய எங்கள் உதயதாரரைக்கப்பத்திரிகை, எம். சால்லிகையின் கண்ணோ மாதர் மானுக்களென் ஏற்றுவர் என்போ ஒழுமிலிதிரி கணங்கள் கல்விக்குறவு உபயோகமென்கூடியியாயங் கூனக் காட்டியிருப்பதினால் அவருக்கில்தோத்திரங் செலுத்துகிறேன். இவ்விசோவித்தகாரியத்தைப் பற்றி உடுப்பிடிட்டியிலாருவரோ முதின்தைக்குறித்து அவர்க்குசென்கூடியத்தாகக் காணகின்றது. அவ்வளவுமொழுதும்படிக்கு முதற்காரணமாக நீங்களே கிள்ளுக்களே விழுவதைத் தாக்குக்கு மிகுஞ்சு லெதோத்திரங் செலுத்துகிறேன். முகாமைக்காரரே, பெண்பிள்ளைகளுக்கள் பத்திரிகைக்கெடுத்திக்கொள்ளப்படாதென்று கீங்காட்டுள்ளஞாகும் கற்பிபாத்தினாலும் கண்ணியென்றுக்கொடுக்கியதை கீங்கள் மன்றஞாயேற்றுப் பிரச்சரான்தெய்திக்குறவுப்பதினாலும் பெண்பிள்ளைகளுக்கு கடிதங்களையுதிக்கொள்ளலாமென்று பாணிக்கெவ்வதுவாயிற்று.

ஊதியவெல்களுடைய நன்மைப்பள்ளக்களை இவ்வளவுச் சட்டப்பன்னூலுடைத்துவன்று கொடுமையென்றுங்களுக்குத் தோன்றவில்லை. நீங்களேங்கள் பேரிற் நெகாஞ்சாகுதல்லிருக்கமலைக்கவில்லையோ—பேசுமிருங்கும் பெண்ணுக்கொன்றமுழுமொழியையென்றெரியாதார போலும்—ஆண்பின்னைகளாகை நீங்கள் காணவில்லை. அப்படியிருக்க மூட்டத்தனமுறியாமையும் என்னைகளைப்படி யுனர்ப் போகிறார்கள்: அவர்களாலும் முடியாதே: என்றாலும் இங்காட்களிலே குருமாருடைய தருமத்தினுடே எங்களிற் கிளர் கலவிகற்ற நல்லமிலையுற்றுனர்க்கடவள் கிருபைசெய்திருப்பதினால் பெண்பி ஸ்னைகளுடைய நந்திர் விருத்தியமைய வாரம்பமாயிற்றென்று சார் தோவிக்கட்டேன் ஆகையால் என் போலும் பெண்பின்னைகள் கலவி கற்பது நலமென்பதை நினைப்பேறன்னியாயங்களைக்கொண்டுவிட்டு ஆத்தமமான பின்னைகளாய்க் கலவகற்றிருப்பவர்களுடைய மைக்கண்ணிற்படர்ந்திருக்கிற திமித்தப்படலத்தை யுரித் தொளிதோற்றப் பண்ணவும் அச்சத்துடன் துணிவுற்றிருக்கின்ற நமையால் பெண்பி நந்தியர்களாயிருப்பவர்களுக்கு நன்மைசொய்வதென் கடனெனக்காண்டுமினி ஆத்தமமான உரேணுமிப்பட்டினங்கள் ஒருமூறை அழிய வேலாயுரிந்தபொருடுதென்போலு மோர்ப்பண்ண து சாதுவியவர்களதைகளாற்றங்காகக்கப்பட்டதுபோல அதியாருடைய வற்பமுயற்சி தேவகடாட்சத்தினாலு அனுகூலத்தியமைப்பாதைகள் போலும் பெண்பிஹந்தேர்க்குப்போயாகமாகும்படி கடாள்க்குப்பெசையப் பிராதத்தக்கிறேன். ஆகையால் நீங்கள் பத்திரிகைதோறும் எந்திடங்களுக்கான அற் பெண்பின்னைகள் கலவிகற்பதைப்பற்றியொழுங்காகத் கடிதங்களொழுதியனுப்பப்பட பிரயாசப்படுவேன்.

உன் பராபரனைச் சந்திக்கிறதற்கு எத்தனப்படு.

[Prepare to meet thy God.]

மனந்திரும்பாத பாவியே! பராபரன் உலகத்தை நடுத்திர்க்கிற நாளென்றுண்டு. அந்நாளில் யாவரும் அவருடைய சன்னிதானத்திற் சேருவார்கள், நீயும் அவர்களிலொருவன். ஆதலால் உன் தேவைனச் சந்திக்கெவத்தனப்படு, அவர் பரிசுத்தர், அவர் பாவத்தை அரோசிக்கிறவர், அவர் பாவிகளை வெறுக்கிறவர், பொல்லாங்கரைப் பகக்கிறவர்: நீயும் பொல்லாங்கன், நீயும் அவரை மறந்துவிட்டாய், அவருடைய வசனத்தைவெறுத்த நீ, அவர் விதித்த பிரமாணங்களை அவதூருபண்ணியிருக்கிறோய், அவர் நியமித்த ஓய்வு நாளை அவபாவலைபண்ணினுயி, அவரை அற்பமாக வெண்ணினுயி. நீ அவரை நோக்கி விண்ணப்பம்பண்ணின்தில்லை. அவர் உனக்குக் காட்டின இரக்கத்தை மதியாமலுமனுபவித் துவந்தாய். உன்னுடைய தகர்தனினவுக்கும் நன்றிகேடும் பெருமையும் அகிர்த்திய மும் நீ பேசின தகரத வசனங்களும் உனக்கும் அவருக்கும் நடுவே வெளியரங்கமாகும். யாதொரு பாவத்துக்கும் நீ போக்குச்சொல்லமாட்டாய். அப்படியிருக்க உன் செனனமுதல் மரணபரியந்தம் செப்த பாவங்களுக்க கென்ன சொல்லுவாய்? உன்னுடைப்பாவங்கள் பொறுக்கப்படாதிருந்தால் நீ ஆக்கினக்குள்ளாகவே தீர்க்கப்படவேண்டும். நீ ஒரு பாவுக்கெய்தவுடனே உன்னை ஆக்கினக்குள்ளாக்குவது அவருக்கு தீதி. அவர் இரக்கமுமுள்ளவராயுமிருப்பதால் இந்நாளைவும் பொறுத்திருக்கிறோர். அந்த இரக்கந்தான் உன்னுடைய பாவங்களுக்கு ஒரு பிராயச்சித்தத்தை நியமித்திருக்கின்றது. உன்னை நித்திய மரணத்திலிருந்து மீட்கத்தான் தம்முடைய குமாரனை மரணத்துக்கொட்டுப்பக்கொடுத்தார். அவருடைய மரணதான் உன்னை இந்நாளைவும் உயிரோடே வைத்திருக்கின்றது. குமாரன் உனக்காக மரித்ததென்று விசுவாகித்தாயேயாகில் உனக்காறுதல் கிடைக்கும். அப்பொழுது உனக்கு நேரிட்டிருந்த ஆக்கினயும் உன்னை விட்டுவிலகும். அவர் உனக்குக் காட்டின மன்னிப்பின் வழியை நீ அனைக் குறை தள்ளி அதை அசட்டுடைப்பண்ணின்றும் இன்னும் அவர் உன்னைக்கைவிடவில்லை. அவர் உன்னை அங்கீரிக்கத் திரும்பத் திரும்ப அழைக்கிறார். குமாரனும் எப்பொழுதும் உனக்காகப் பரிந்துபேசுகிறார். ஆவியானவரும் அநேகமுறை ஏச்சரித்திருக்கிறார். கிறிஸ்தவர்களும் நாளுக்கு நாள் உன்னைத் தெருட்டுகிறார்கள். இதுவெல்லாம் அவருடைய இரக்கமல்லவோ? இப்படியிருக்க உன்னிதயம் நாளுக்கு நாட் கடினப்படுகின்றது. நீ உன் வழியெல்லூத் திரும்பாமல் நரகமட்டுக்கும் நடக்கி ரூய். அவர் உனக்கிறங்குகிறகாலம் கீக்கிறம் போகின்றது. இப்பொழுதே உன் இரட்சிப்பின் நாள், இது

வே நற்பிரிய காலம், இச்சிவியம் முடிந்தவுடன் பழிவாங்குதலினால்வரும். அந்நாளிலே குமாரனை விசுவாகிக்கிறவன் நித்திய சீவனைக் காண்பான், அவரை விசுவாகியாதவன் ஆக்கினக்குள்ளாகத் தீர்க்கப்படுவான். பிதாவாகிய தேவன் உலகத்தை நியரயந் தீர்க்கும் அதிகாரத்தைக் குமாரனுக்கொட்டபுக்கொடுத்தார், அவருடைய நியாயாசனத்துக்கு முன்னே ஈாம் நித்திகும் பொழுது ஈாம் அவரில் வைத்த அஸ்பே நமக்கொதுக்கிடமாயிருக்கும். ஆதலால் நீ உன் அக்கிரமத்தைவிட்டுத் திரும்பி திநியத்துவ தேவனில் அன்புவைக்க வேண்டும், அப்படித் திரும்பாவிடில் நித்த நிற்பந்த மே உன் சுதந்தரம், நீ அப்பொழுது மலைகளே! அவருடைய சன்னிதானத்துக்கென்னை மறைத்துக்கொள்ளுங்களன் ருக்கதறுவாய்; அப்பொழுதுதானே தேவனுடைய கோபத்தின் உக்கிரத்தையும் அதின் சாப அக்கிரத்தையும் உணர்வாய். பழிவாங்குதலின் மிலாரு உண்ணக் கீழே விழுத்தி அழிவுக்குக்கொண்டுபோகும், அவருடையதீர்ப்பைத்தடுக்க வேரெருதேவனில்லை, அவருடைய கரம் சருவ இடங்களுக்கும் மகாவல்லபமுள்ளது. இப்படியிருக்க நீ அவருக்குச் சத்துருவாயிருக்க விரும்புகிறோயா? மித்தருவாயிருக்க விரும்புகிறோயா? உன்னுடனே சகவாகிளாயிருந்த விசுவாகிகள் அவருக்குச் சினேகிதராயும் அருகாசனத்தராயுங் காணப்பட நீ நரகத்திலே விழுந்துபுலமிப்பவேண்டுமே, அவர் மாருதவராயிருக்கிறாரே. அவருடைய தீர்ப்புக்கு மாறுதலில்லையே, அவர் நித்தியமுள்ளவரே, அவருடைய தீர்ப்புந் தித்தியமுள்ளதே. நீ இப்படிப்பட்ட தீர்ப்புக்கு அஞ்சமாட்டாயா? நீ நித்திய கோபாக்கினைக்குட்பகுதுகிறோயே, அந்த அக்கினி நித்தியமும் அவியாதிருக்குமே. நீ குமாரனை விசுவாகிக்கிறதற்கு இதுவே சமயம், இதுவே காலம். எங்கள் சீவனைன்ன புகையல்லவா! எங்கள் சீரம் காலமே அலர்ந்து அந்திப்படமுன் வாடும் பூவல்லவா? எங்கள் ஆயுகின் காலம் பேசகப் போகப் பழிவாங்குதலின் அனுகி அனுகி வருகின்றதே, ஆதலால் இப்பொழுதே மனத்திரும்பு, இப்பொழுதே குணப்படு, இப்பொழுதே அவரைச் சந்திக்கப்பிரயைத்தனப்படு.

நம். அத்தாரம்.

நீத்தார்பெருமை—The Praise of Holy Men.

உக. குணமென்னுங் குன்றேறி நின்றார் வெகுளி கணமேயுங்க காத்தலவரிது.

4. துறவு, மெய்யுணர்வு, திராசை முதலாகிய நற்குணங்களைந்து சொல்லப்பட்ட மலையின் முடிவில் நின்ற முனிவருடைய கோபமானது தான் உள்ள அளவு கணப்பொழுதாயிருந்தாலும் கோபிக்கப்பட்டவராலே தடுப்பது அரிது.

The anger of those who have ascended the mountain of goodness, though it continue but for a moment, cannot be resisted.

Drew.

நிய. அந்தனைரண்போறவேர் மற்றெவ்வுயிர்க் குஞ்,
செந்தன்கமழுண்டொழுகலான்.

4. எல்லா உயிர்களிடத் தும் செப்பமாகிய கருணையை வைத்து நடப்பதினாலே அந்தனைரண்று சொல்லப்படுபவர் துறவுறத்திலே நிலைபெற்ற முனிவராம்.

The virtuous are truly called Andanar; because in their conduct towards all creatures they are clothed with kindness.

Drew.

No. XI.

MESSRS. EDITORS,

Those of your Readers who have not given the subject their special attention will, I doubt not, be surprised to learn that there are more than 80 verbs in the English language definitive of the operations of the human mind. This circumstance illustrates the richness of the language and the power of composition possessed by one who has its multitude of Synonyms at full command.—I send a list of the verbs alluded to with the most exact and critical definitions I could obtain. I do not annex a list of sentences lest these might call for more room in your paper than you could reasonably allow. Will you kindly give your Readers the Tamil of each of these words?

W.

Through the medium of the Mind mankind

THINK—To have the mind occupied on some subject.

SUPPOSE—To receive a thing into the mind as true.

IMAGINE—To form a notion or idea in the mind.

BELIEVE—To have a firm persuasion of any thing.

DEEM—To conclude on consideration.

REFLECT—To turn back the mind upon its past operations or upon past events.

PONDER—To view with deliberation.

MEDITATE—To let the thoughts dwell on a subject.

MUSE—To be closely occupied in contemplation.

CONSIDER—To view a subject attentively.

REGARD—To notice favorably or with acceptance.

FANCY—To believe or suppose without proof.

CONTEMPLATE—To think upon studiously or consider with attention.

CONCIEVE—To form in the mind.

COMPREHEND—To seize or contain in the mind.

UNDERSTAND—To receive or have the ideas expressed or intended to be conveyed by a speaker or writer.

APPREHEND—To understand without passing a judgement or drawing an inference.

CONJECTURE—To throw together possible or probable events.

GUESS—To form an opinion without certain principles or means of knowledge.

DIVINE—To think and know as independently as God.
SURMISE—To entertain thoughts on slight evidence that something does or will exist.

COGITATE—To direct the thoughts to an object.

ENTERTAIN—To keep hold or maintain in the mind with favor.

WILL—To decide in the mind that something shall be done or foreborne.

WISH—To have a desire either for what is or what is not supposed to be obtainable.

CHOOSE—To take a thing among others.

PREFER—To regard one more than another.

ஆனி மாதம்.

சாதியீ. ஆனி மக்கான். மூதல் ஆடு மக்கான் வரைக்கும்.

E. date	திங்கல்	ஏற்காடு	நடசத்திரம்	திதி	யோகம்	கரணம்
13	க	தி	ஷ	ப	நூஇ	வி
14	உ	ஒ	ஷ	ஷி	வ	குடி
15	ஒ	பு	ஷ	ஷி	கி	நூஇ
16	ஏ	ஷி	ஷ	ஷி	வி	ஷி
17	ஏ	வெ	ஷி	ஷி	வ	ஷி
18	ஏ	ச	ஷி	ஷி	ப	ஷி
19	ஏ	ஞா	சி	ஷி	கி	யகி
20	ஏ	தி	வி	ஷி	கி	கா
21	ஏ	ஒ	ஷ	ஷி	கா	ஷ
22	ஏ	பு	ஷ	ஷி	கா	ஷி
23	ஏ	வி	ஷ	ஷி	பி	ஷி
24	ஏ	வெ	ஷ	ஷி	பி	ஷி
25	ஏ	ஷ	ஷ	ஷி	ஷ	ஷி
26	ஏ	ஷ	ஷி	ஷி	வி	ஷி
27	ஏ	ஷ	ஷி	ஷி	வி	ஷி
28	ஏ	ஒ	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
29	ஏ	பு	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
30	ஏ	வி	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
JULY.						
1	ஏ	ஒ	ஷ	ஷி	அ	ஷ
2	ஏ	ச	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
3	ஏ	ஞா	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
4	ஏ	தி	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
5	ஏ	ஒ	ஷ	ஷி	ஷி	ஷி
6	ஏ	பு	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
7	ஏ	வி	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
8	ஏ	வெ	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
9	ஏ	ச	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
10	ஏ	ஞா	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
11	ஏ	தி	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
12	ஏ	ஒ	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி
13	ஏ	பு	ஷி	ஷி	ஷி	ஷி

வியாழக்கிழமைச் சுங்கராங்கி காடி உச்சவினாடுகள், கந்தகரவி,

SUPPLEMENT TO THE

உதயதாரகை.—MORNING STAR.

வ. புத்தகம் சுந்திகை. பிக.] தூபாசூ வெ. ஆனி. உ, தேயத் வியாழக்கிடமை, Thursday, June, 2, 1842. [VOL. II. No. 11.

Gardener's Calendar for June.

MADRAS.

Mean Temperature 88—Average fall of rain 1. 46.

If the season is at all favourable, this is a very desirable time to sow the first crop of celery, beet root, and asparagus in boxes, for transplanting towards the latter end of August, or beginning of September.

Cabbage seed may be sown in boxes in all this month. If the weather be favorable for transplanting, they should be put out in the beds in the following month, and finally transplanted in August. In ordinary seasons, good cabbages may be procured in this manner during the whole of October, November and December, by which time peas and other vegetables become abundant. If the weather should continue very hot during September, without showers, the plants should be kept in the boxes until the end of September, or beginning of October.

As it is desirable to get strong celery plants before the monsoon, fresh seed should be sown every fortnight from the middle of June until the end of October. Beet also should be sown in successive crops and transplanted once or twice. This vegetable is not likely to be injured by the heavy rains of the monsoon. Asparagus seed should be sown in boxes towards the latter end of the month and transplanted in November, in rows two feet apart, and the plants one foot from each other. The soil should be mixed with a large portion of rotten horse manure; it is scarcely possible to make the ground too rich for asparagus. Fresh asparagus should be sown whenever procurable, and especially between the end of June and the beginning of December.

In this month mangoes, oranges, pine apples, pumplenos, plantains, pomegranates, cucumbers, melons, green melons, and limes are abundantly supplied at low prices in the market. Carrots, turnips, cabbage and other European vegetables are scarce and dear; but pavakai, poodalankai, greens and brinjals are procurable in small quantities.

The following fruits and vegetables are also to be had in this month;— custard apples, sapadella, lemons, mangostan, parsnips, salad, and vegetable marrow.

BANGALORE.

Mean Temperature 76—Quantity of rain measured 4 inches.

The directions for this month are very similar in many respects to those given for May and April, in order to have the flowers and vegetables later in the season. Mangoes are in great perfection. Stake the dahlias put into the ground last month. The natives plough their grounds and sow the east-nut. The white grub of the cricket is often very numerous this month and commits dreadful havoc. This is the best month for sowing seeds from England, &c. provided they arrive in the two or three preceding month but in general it is adviseable to sow them as soon as they are unpacked. The fields for hay should be scratched by the native plough and manured. Cuttings and suckers of chrysanthemums, if taken off and planted in small pots, will flower in September.

THE ENTRANCED FEMALE

Or, the remarkable disclosures of a Lady concerning another World.

BY ROBERT YOUNG.

(Concluded from page 94.)

From the gates of hell Miss D.— was conducted to another position, whence she had a view of heaven, and hell, and earth; and she described the earth as appearing like a vast stage crowded with human beings, and full of confusion and blood. From this stage persons were continually stepping off; and others were rapidly approaching its edge, and would very soon disappear; amongst whom was Mrs. L.—, an intimate friend of ours, who died a fortnight afterwards. Other persons, whom she named, were represented as near the edge of the stage; and although quite well when she made this communication, did in every case shortly afterwards leave this probationary state. One of the days in which Miss D. lay entranced, was the holy Sabbath; and she told us

that she knew where I and my colleague preached on that day; and from each chapel she perceived holy incense rise, which she described as mingling together and coming up before the throne; then taken by the Saviour and presented to the Father, whilst angels and all the company of heaven rejoiced together. She also stated, that during one of Mrs Young's visits to the house where she lay entranced, she saw her sitting by her bedside, reading to the family a chapter out of St. John's Gospel, and then saw her kneel down and pray with them. She likewise gave us to understand, that *matter*, under none of its forms or modifications, is any interruption to vision or movements of spiritual beings.

She was next taken to a place whence she was permitted to see the moral state of the world. A female, holding a prominent situation in the church, was represented as sitting under a tree of most luxuriant and beautiful foliage, with a long tube in her mouth, by which she was drawing people to her; and the conducting angel informed Miss D.— that the tube indicated the power of this female's persuasive language, the foliage of the tree her religious profession, and its trunk the state of her heart. On looking at the trunk, she beheld that its core was rotten, and full of venomous reptiles. Miss D.— told this to the female in question; and from the unchristian temper she manifested on the occasion, and her subsequent conduct, she fully proved the correctness of the representation. Another female, a professor of religion, was represented to her as having yielded to temptation, and withdrawn her heart from God; and when her backsliding was announced in the world of spirits, Miss D. looked toward the Saviour, and thought she perceived the appearance of blood trickling from his wounds, as if "crucified afresh." (Heb. vi. 6.) When Miss D.— was at our house, she sent for this female, and in the presence of Mrs. Young and myself, told her the above; and according to her penitential acknowledgement, it was a correct view of her spiritual state. Miss D.— had likewise the moral condition and perilous circumstances of a young man brought before her. He was in possession of religion, was represented as assailed by a very plausible temptation, and would make shipwreck of faith if he did not resist it. She made this disclosure to him also in our presence; and after some evasion on the subject, he appeared greatly agitated, and declared that such was his temptation, although he had not mentioned it to any one. For some time he resisted, but finally fell into the snare; and his sad experience proved the correctness of Miss D.—'s communication. A lady whom she named was represented to her as attired in the purest white, and surrounded by a number of little children, whom she was striving to wash in pure water, that they too might be white and clean; and the angel told her that the lady's robe was indicative of her purity of heart, and her holiness of life, and that her employment symbolized the nature and effects of her exertions in the church of God. I was well acquainted with this lady, and could bear witness to the correctness of this picture, for she was in my opinion one of the holiest of women, and was exceedingly useful to children and young people; indeed the honoured instrument of bringing many of them to God. Another lady she described as standing at the entrance of the path leading to eternal life, with a

book in her hand, and crying to the giddy multitude,

"Come back, this is the way;
Come back, and walk therein."

This lady, who was well known to the writer, had made many sacrifices for the cause of Christ, and was, I believe, doing what she could to bring poor wanderers back to God.

Many other things were mentioned by her, but which I cannot now so distinctly remember as to warrant my making any record of them here. There was a strange unearthliness about this young woman after this remarkable event. Previously her disposition was rather sullen, and there was an impression of sourness on her countenance; but the change produced by this occurrence was manifest to all that knew her. Her temper became the most amiable, and her countenance was lighted up with more than ordinary joy. But, strange to say, in a few months she allowed herself to be exalted above measure through the abundance of the revelation, and consequently lost much of her glory; but the rod of affliction led her to recover her forfeited enjoyment, and in about three years after this trance she died happy in the Lord.

No person is perhaps more disposed to scrutinize and to reject the disclosures of what are called trances and visions, than myself; and yet when they furnish so many marks of genuineness as those of Miss D—, I think they should be allowed their proper weight and influence in confirming and illustrating the doctrines of revelation. There is nothing in Miss D—'s disclosures inconsistent with that Book which is to be a light unto our feet, and a lamp unto our paths, and by which we are to regulate our faith and practice; but, on the contrary, there is the most perfect accordance. The word of God informs us that there is a world of spirits, into which men enter on quitting this life, and are happy or otherwise according to their moral character; and if the Lord should in some cases, for reasons best known to himself, lift the veil which conceals from our view that spiritual region, we ought not to reject the light thus let in upon us, but rather avail ourselves of its assistance for the better understanding of the word of God, and the realities of another state of existence.

With respect to the locality of the world of spirits, conjecture has been busily and fruitfully employed. Some suppose that it is in the sun; others that it is in the centre of the vast universe, attracting and governing all the celestial bodies in their revolutions: but the opinion which to me appears most plausible, is that of its being in the air, and consequently all around us. It is true we perceive it not, because our "senses are holden." Our physical nature is supposed to be the veil, separating between us and the invisible region; but when this veil is removed by the hand of death, our souls will at once find themselves in that region, and discern things which, though now present, are not seen because spiritually discerned. This view of the subject seems to be countenanced by the sacred Scriptures. The mountain appeared covered with spiritual beings when the Lord, in answer to the prayer of the prophet, opened the eyes of his servant, or drew aside the veil. (2 Kings vi. 17.) Stephen, at the time he was about to suffer martyrdom, "saw the heavens open, and Jesus standing at the right hand of God." Believers are to be "caught up to meet the Lord in the air;" and the ministering spirits which "minister for them who shall be heirs of salvation," "do always behold the face of our Father which is in heaven." They do not leave the spiritual world to perform their ministrations, but are in heaven, it would seem, at the very time, they are "encamping

round about them that fear the Lord." It is true that this view, as well as others, relative to the abode of separate spirits, involves difficulties not to be solved in this imperfect state; but it nevertheless appears to receive some sanction from the word of God, and is, in my estimation, more consistent with the condition of being entranced than any other opinion held on the subject.

It is also a very generally received opinion that spirits know each other in the invisible world. The rich man knew Abraham and Lazarus; and the Apostle, referring to a future state, tells us that "then shall we know, as also we are known." According to the testimony of Miss D—, she knew, without being informed, the various beings she met with in the world of spirits. It appears to be a region of knowledge intuitively obtained, without any laborious effort or inquiry. This view of the subject is calculated to strike terror into the hearts of those who, by their neglect or influence, destroy souls, as it supposes they will know their victims when they shall meet them in the world lying beyond the tomb; but it is a view well adapted to excite pleasurable emotions in the breast of those who "turn many to righteousness," as it encourages the hope of their recognising their "spiritual children" as their "crown of rejoicing in the presence of our Lord Jesus Christ at his coming."

There is another opinion, entertained by some persons, which does not appear to be without foundation in the word of God,—that the inhabitants of eternity know what is taking place in this world. The temptations presented to the mind by wicked spirits, the guardianship of angelic beings, the cloud of witnesses represented by the Apostle as looking from their place of rest upon Christians running the race set before them, and the joy felt in the presence of the angels of God over one sinner that repented, certainly very strongly countenance the opinion. This also agrees with Miss D—'s statement; for she told us most distinctly that the state and circumstances of the population of our globe were fully known to the inhabitants of the other world. How startling is the thought! What manner of persons ought we to be, in all holy conversation and godliness? If earth is without a covering to eternity, with what circumspection ought we to walk!

Now, if these things be so; if there be a state of future rewards and penalties, on which we must enter on leaving this state of trial; how important it must be, for eternal things to exert their due weight and influence upon us, that when we fail on earth, we may be received into everlasting habitations! Were we to judge of the relative claims of time and eternity, by the general deportment of men, we should conclude that the former were far more imperative than the latter; the perishing body more valuable than the immortal soul; and the pleasures of sin, which are but for a season, more to be desired than those unfading joys which are at God's right hand.

One of the persons that Miss D— saw in torment, had been in the habit of violating the Christian Sabbath, by matters of worldly business. I more than once reproved her for it, warned her of her danger, and exhorted her to flee from the wrath to come. She acknowledged the propriety of my remarks, but, like many, pleaded her secular engagements, and expressed a hope that at no very distant period she would be able to retire from business and attend to her soul. Unhappy woman! Procrastination has ruined many a soul, and it ruined hers, for whilst she was about to realize all that her earthly mind had long and ardently desired, the messenger of death suddenly and unexpectedly blighted all her hopes, abruptly put an end to her mortal life, and Miss D— saw her in hell lift up her eyes, being in torment. "O that mor-

கூட்டுவர்கள் மதிக்கத்தக்கதாயிருந்தது. இவர் (ஙடு) வருடம் பந்தல உத்தியோகங்களிலேப்பட்டிருந்தார். அவருடைய ஆண்பிள்ளைகள் மூலம் ஹபேரிலொருவருக்கு வயசு(உடன்) இவரிப்பொழுது உத்தியோகமின்றியிருந்தாலும் சமயம் வாய்க்கும்பொழுது கலக்கட்டாவர்கள் தயவுசெய்வார்களென்று நம்பிக்கொத்திருக்கிறோம்.

கீன்ராவு கால்கீன்ரதினான்டான் உத்தியோக நியமக்கனெனவெனில், ஜயபுனிஸ்தாலுகாவின்தாகில்தாராகியதுண்டு பின்ஜெயவர்கள் திரும்பக்கலத்தாகில்தாராகவும், மாடாக்குளத்து முகமதராகிய தொண்டராவு ஜயபுனிஸ்தாலுகாவின்தாகில்தாராகவும், கிவக்கையின் முதற் கோமஸ்தாராகிய இராமகந்தராவு அவர்கள் மாடாக்குளத்து முகமதராகிய தொண்டராவு அவர்கள் புத்திராகிய சுந்தராவு அவர்கள் மாடாக்குளத்தாலுகாவின்கோமஸ்தாராகவும் ஏற்படுத்தப்பட்டார்.

வங்காளம்.

உத்தியோகம்-வங்காளராசமாகரியிற் கோட்டுத்தலத்தில் உத்தியோகமாயிருக்கிற ஊர்பிப்ரந்த சனங்களிற் கீழ்த்தரமான மூலம் சின்ற பட்டத்தெய்யடையவருக்குச் சம்பளம் மாதமொன்றக்கு, ஏ. ஸ்டா; முதற்தரமான மூலம் சின்றவருக்கு ராடி. சட்டர் அமீயா என்னும் பட்டத்தெய்யடையவருக்கு உடுடி. முதற்தரமான அமீயாவுக்கு சா. கடைபியாக, கா. ரூபாலீத்பட்டகா நிக்கப்படும். இவர்கள் கிட்டத்தட்டக்கோட்டுக்கு வருகிறதென்று க்காரியங்களில் ஒன்பது காரியங்களும் விசாரணைபண்ணித்திருக்கும் தத்தவழுமேண்டும்.

கற்றுத்தா.

உவாந்திப்பிராந்த-மாசி மூ. அளவில் கற்றுத்தா நகரியிற் கோத்தியுன்பெட்டத்திலும், மகமதமத்தார், உாசூ. பேரும், இந்து மதத்தாரில், தாயக. பேரும் இறந்தபோனார்கள். தாங்குதற்கரிய இல்லியாதியின்றி செத்தவர்களிற் கிடையின்களே மிகுது.

வைத்தியசாலை—மாசிமூ. யக. திகதி அளவில் கற்றுத்தா நகரிக்குச் சேர்ந்த வைத்தியசாலையிற் படித்த பின்னாக்களுக்கு இந்தியாவிற் கோவரணமேந்தார் வெகுமதிகளைக்கொடுத்தவேளையில், இலங்கையிற் கோவரணமேந்தார்தானே தங்கள் செலவாகச் சிலவேகுமதிகளை இலங்கையிலிருக்கு அவ்விடத்துக்கு வைத்தியங் கற்கப்போயிருக்கிற மெலத்தர் அசுத்தரைக்கும் மெலத்தர் உகந்தாகிறது வரைக்கும் கொடுத்தார்கள்.

இங்கிலாந்து.

கிட்டத்தட்ட உலகத்திலிருக்கப்பட்ட சனங்களில் மூன்றிலொருப்பகு சனங்களைப் படக்கி ஆண்டு செக்கோல் சொலுத்தில் வருகின்ற இங்கிலாந்துசீமை, து. வருடத்துக்கு மேலாகப் பிரபவியப் பட்டிருக்கின்றது. இப்பொழுது இராசாதியவர்களின் ஆளுகைக்குக் கீழ்ப்பட்ட சனங்களின் தொகை ஏற்குறையாறு. கோடி. பிரதிசீலியிலிருக்கு இங்கிலாந்துக்கு ஒருவருடத்தில் வங்குப்போகிறது கப்பல்களின் தொகை உட்கை. அவ்வேலையில் இங்கிலாந்திலிருந்து மறுதிசையை நோக்கிய போகிற கப்பல்களின்தொகை, உயது. பாபாரமுயத்திக்காக இங்கிலாந்துக்கு வருகிற கப்பல்களின் தொகை ஒருவருடத்துக்கு, ஏதியது. உலகத்திலுள்ள படிப்பாளிகளில் முதற்தரமான படிப்பாளிகள் இங்கிலாந்திலே இருக்கிறார்கள். யாதொரு யுத்தகலக்கமிலவரத்தருணத்தில் தக்காக்க. அப்பாக்கலை மடக்கப் பாகா. கப்பலும், கூக். பட்டானப் பதாதிப்பகடக்கும், உச. பட்டானத் துரகப்பகடக்கும், வெறுவித வித்தியாசமான பட்டானங்களும் போர்க்கப்படுவதுக்குச் சேர்ந்தவைகளாவிருக்கின்றன. காரியமிருக்கிற மாதிரிக்கு இங்கிலீச்காரரை மெலாக்குதல் வென்று கொள்வது தெண்டிப்பு.

புதுப் பிரமாணங்கள்—கோழும்பு.

(From the Rising Sun.)

ஆலோசனை சங்கத்தின் மேல் வருங்கூட்டத்தில் அரங்கேற்ற முடிசு அதியந்தமதேசாதிபதி அவர்களால் நாளன்துரையில் எத்தனங்கெய்திருக்கிற பிரமாணங்கள் நாள்கின்று குறிப்புக்கள் கோ

வரனமேஞ்சுக்ஷேட்டுற் (Gazette) பிரசித்தம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றன. அவற்றுள் முதலாவது, சுப்பிரீந்தோகாட்டு மூன்னிலூரிக்கழுகப்படுகிறவர்கள் தன்னிட்டமான நிலைமையை உடையையர்களாகவும், (உச) வயதுக்கைக் கீழ்ப்படாதவர்களாகவும், (கூய) வயதுக்கு மேற்படாதவர்களாகவும், இங்கிலீஸ், கிங்கனம், தமிழ் முதலியபாளைகளைவர்களை வருத்தம் வருகின்ற வர்கள் கீழ்க்கண்டு அறிந்தவர்களாகவும், அப்பீதித்தியை வருத்துவிக்குந்தறங்களைச் செய்ததாகத் தீர்மானப்பட்டிராதவர்களாகவும், சீரீசாவுக்கியமுன் சொல்லத் புத்தியுமின்னவர்களாகவும் இருக்கவேண்டுமென்பது. இரண்டாவது, மாதானத்தைப் பிரிபாளன்மன்னாவும், குற்றவாளிகளைப் பிழத்துத் தண்டனைக்கள்க்கும் நியமிக்கப்பட்டபோகிற (Police Magistrate) போவில்லமல்திருத்துகளினாலும் தத்துவமுக்கடமைனாலும் நெதாப்பது. மூன்றாவது, தீதித்தலக்களிற் புறச்சமய வாதிகள் பிரமாணிக்கப்பட்டுவிடதற்குப் பதிலாக வழிசொதித்தாற்போத பெனப் போனவருடத்தில் ஏற்படுத்திய, சும், இலக்கப் பிரமாணத்தை அழித்துப் போடப்படுவதும் அவர்கள் பிரமாணிக்கந்தான் பண்ணப்படவேண்டுமென்பது. நான்காவது, கடவுருகாண்மையான நாடுப் பற்றிந்திருக்காரர் தங்கள் கிரைகளை மூன்று வருடாகுமுறை டிலதியிக்கோட்டு மூன்னிலூரிக்கொண்டுபோய்விட்டு புதிதாக உறுதிச்சீட்டு பெற்றுக்கொள்வேண்டுமென்பது.

SUMMARY OF NEWS.

JAFFNA.

We hear from good authority that Staff Serjeant E. Storey of the Royal artillery of this station will, in the course of this month, be relieved by Bombardier J. Whills of the same corps. We also hear that Staff Serjeant Storey is to proceed from this to Colombo and from thence to Kandy in charge of a detachment of his own corps of gun lascars.

We are glad to learn that Gunner Taylor of the same corps is still to remain in Jaffna.

Mr. S. A. H. Bartholomeusz, the 3d Clerk of the Jaffna Custom House, having taken 10 days leave to go to Manaar to his mother who was dangerously ill, left this on the 11th and returned on the 24th May last. His mother is now in a convalescent state.

MADURA.

It is with much regret we have to announce the demise on the 15th inst. of R. Jevun Rao, Tasiladar of Thiroomungal after a severe illness of more than a month.

His mildness of character and irreproachable integrity had long secured him the esteem of the Collector, and a lengthened service of 36 years in different grades in our district may be well admitted in proof of similar satisfaction being entertained by his former employers.

He has left a mother, widow, and a large family almost entirely unprovided for, and amongst them three sons of whom the eldest is only 27 years of age and without employ but we trust the Collector will not lose sight of them at a fitting opportunity.

The promotions consequent on this loss are Andia Pilley, late Tasiladar of Iyampull, a talook of the second class to be Tasiladar of Thiroomungal. Dhoordoo Rao, Moosoomadar of Madacolum to be Tasiladar of Iyampully. Rami Chunder Rayer, head Gomuster of Shivagunga or to be Moosoomadar of Madacolum but to continue to act in his present place in pay of it. Soonda Rao, a Gomuster in Madacolum to act as Moosoomadar of Madacolum in full pay.

Soonda Rao, son of the deceased R. Jevun Rao to act as a Gomuster in Madacolum talook.

Madura, 16th May, 1842.

AFGHANISTAN.

Arrival of General Pollock at Jellalabad—General Pollock reached Jellalabad on the 16th instant. He had not been interrupted during his last three marches, but we have no particulars of his progress or of his impressive meeting with the gallant Sale.

The last defeat of Akbar appears to have been fatal to his cause, and to have detached the Chiefs around Jellalabad from it. The death of Shah Soojah will further throw open the way to Kabul to us, but what steps are to be taken to restore the integrity of that country, now one scene of disorganization and disorder, it is difficult to say. General Pollock, it is now reported, continues his march to Kabul.

A treaty has, it is rumoured, been entered into by Government with Dost Mahomed for the release of the Kabul prisoners. If this be true, the end will be, in all probability, the restoration of the Dost and the replacement of Kabul affairs on the basis they occupied in 1838. It is the only measure—however unpalatable—that will restore peace and order to that country, and we dare say, Lord Ellenborough has moral courage to give it effect.—*Agra Ukkbar April 30.*

உதயதாரனக.—MORNING STAR.

At Cabul, Shah Soojah has been murdered by a son of Zamson Khan (the man whom the rebel made King,) but Futteh Jung is on the throne, and the Barukzies cannot successfully contend with him.—*Delhi Gazette April 27.*

European prisoners.—The poor prisoners who were, a short time ago, in such high spirits, and were by their own accounts so well treated, have been taken off to Cabul by Ukhbar Khan who declares he will never give them up unless his father and all his family are set at liberty.

ARRIVAL OF CAPTAIN MACKENZIE AT JELLALABAD.—Long letters from Jellalabad of the 26th April, and from Peshawar without any date, announce the arrival on the 25th, in General Pollock's camp, of Captain Colin Mackenzie of the Madras Service, one of the prisoners, sent on his parole on a mission with proposals from Mahomed Ukhbar and Mahomed Shah Khan, the Ghilzie, for the surrender of the prisoners, but the particulars of the conditions had not transpired. Captain Mackenzie states, that Mahomed Ukhbar has only one hundred followers, as after his defeat by Sale, his soldiers dropped off one after another, until reduced to the present scanty numbers.

The prisoners, male and female, were confined in two separate forts within in the valley of Teezeen; they are pretty well treated. Four accouchements had taken place, and four more were shortly expected; Mrs. Waller, had to march, being allowed a litter, the day after her confinement.

Captain C. Mackenzie brought in the intelligence of the death of General Elphinstone, who expired on the 23d or 24th of April, and that Mahomed Ukhbar had agreed to send his body to Jellalabad, where it was expected to arrive on the night of 26th. It is very satisfactory to know that, the day previous to his death, he signed a document, containing full and authentic details of all the occurrences, from the commencement of the Cabul difficulties to the time of his being taken prisoner; and which, it is said, will to a great degree, exonerate the General from the charges which have been brought against his personal character. Captain C. Mackenzie had been allowed several days absence by Mahomed Ukhbar, but decided on returning forthwith. His testimony regarding the murder of Sir William Macnaughten, by the hand of Mahomed Ukhbar, is most conclusive; "He saw the ruffians perpetrate the murder," while Shah Soojah is implicated deeply in the rebellion, General Elphinstone's report was brought in by Captain Mackenzie, and it is currently stated in the Camp that at the Council of war, held previous to the retreat, Major Pottinger's objections to such a step were overruled. Other narratives have also been prepared by the prisoners, one, it is said, by Captain Eyre of the Artillery which is reported to be very full and accurate.

CHINA.

Letters from China are to the 16th of March. From the Calcutta Engishmen we make the following extracts

HONG KONG.—H. M.'s Plenipotentiary and suite continue here. The Government buildings are stopped pro tem., sending the pleasure of Her Majesty's Government. The General and Staff are still on ship board. They are to deboard very shortly. Hong Kong is healthy at present. The weather variable, as in all parts of China. The British Government offices are to be removed without delay from Macao to Hong Kong—and it is rumoured that the British merchants and residents follow in the same wake. All is quiet at Canton, but secret preparations tending to a warlike demonstration were being actively adopted.

The following is an extract from a letter, dated Chinhae, Jan. 31 1842. I suppose you know that 7,000 troops have been applied for, and that Pekin is positively to be our next destination. The general and party have gone up the Ningpo river, about 40 miles. They halted at Yangow, where the enemy made a feeble resistance and took to their heels, leaving about a dozen killed: the public buildings were then destroyed by order of the General. Several prisoners, supposed to be mandarins, have been sought and retained. We have an 'on dit' about the General pitching away his coat, &c. and running along with the flank companies after some mandarins while out in the field, and engaging a couple of them in the most approved principles of the pugilistic art!

(From the *Canton Register*, March 8)

RUSSIAN OFFICERS IN CANTON.—It is reported with some confidence that about thirty Russian officers have lately arrived in Canton from Pekin, one of whom holds military rank of the second or third degree.

By the Singapore Free Press of the 16th April, the following interesting intelligence from China is obtained.

CIRCULAR.

TO HER BRITANNIC MAJESTY'S SUBJECTS IN CHINA.—Her Britannic Majesty's Plenipotentiary in China has great pleasure in announcing to Her Majesty's subjects the complete repulse of two bodies of Chinese troops which attacked the British possessions at Ningpo and Chinhae at day light on the morning of the 18th of last month.

During the whole of February almost daily intelligence reached the headquarters of Her Majesty's Forces showing that the Chinese High Authorities contemplated some active operations, but they were from time to time

deferred on such frivolous pretences, that it appears their excellencies the Naval and Military Commanders in Chief had gone over to Chusan to make arrangements at that place preparatory to a forward movement of a portion at least of Her Majesty's combined forces.

In this state, matters remained until the date and hour above mentioned, when a considerable body of Chinese estimated at from 10 to 12,000 men advanced upon the south and west gates of Ningpo, got over the walls and penetrated to the market place in the centre of the city, where they were met by our troops and instantly driven back with great loss; in fact it would seem that the moment the Chinese troops found themselves so warmly received; their sole object was to get out of the city as fast as possible, and in their retreat to the south gate, the field guns drawn by ponies came up and opened on the dense mass with grape and cannister, at a distance less than 100 yards. Above 250 dead bodies were found inside the walls, and when the accoutrements came away, her Majesty's 49th Regiment had not returned from the pursuit of the discomfited and flying enemy.

Whilst these operations were progressing on shore, a number of fire boats (Sampans) lashed together with chains were floated down the river, and were towed into the mud by the boats of the *Sesostris* Steamer, in the mean time a gun was brought down a lane in the eastern suburb (across the river) and as the inhabitants had been previously warned that any such attempt would bring chastisement upon them, her Majesty's ship *Modeste* opened her guns and did great execution in that quarter.

The attack on Chinhae was much more feeble. The enemy advanced to the north gate where they were driven off by the guard and followed by one company afterwards reinforced by three others of H. Majesty's 55th Regiment who killed 30 men and two mandarins in the pursuit.

Simultaneously with the attack on the city of Chinhae, fire sampans chained together, were set adrift to burn the shipping at the anchorage, but they all went on shore above the ships of war and merchant vessels and did no sort of harm.

Shortly before these repulses occurred, the *Nemesis* steamer was sent from Chusan to reconnoitre the Island of Taisam, where it was understood Chinese troops were collecting for the purpose of attacking Her Majesty's forces at Tinghee. The steamer sent her boats into a creek where they were fired on, and in consequence commander Collinson and Lieutenant Hall landed the steamer's ship's company when the Chinese fled with the loss of about 30 killed and a number wounded. The steamer's boats then set fire to a number of junks which had also fired on her and returned to Chinhae.

Their excellencies the Naval and Military Commanders in chief had gone back to Ningpo and proposed to follow up the repulses the enemy had experienced by active measures.

It affords Her Majesty's Plenipotentiary the highest satisfaction to close the circular by stating that in these attempts of the enemy, Her Majesty's combined force had not lost a man.

The latest intelligence from the Head Quarters of the Chinese Army south of the Hongchow River speak of the troops being in almost a state of insubordination and in want of supplies, &c.

The Emperor had ordered that the Provinces which are the seat of the war, should bear the expenses of it, and as the inhabitants seem resolved to make no further sacrifices, there appears every probability of the army dissolving itself and becoming totally disorganized.

God save the Queen.

HENRY POTTINGER, Her Majesty's Plenipotentiary
Dated at Macao, on the 1st day of April.

LATEST OVERLAND INTELLIGENCE.

Sir G. Arthur, the newly appointed Governor of Bombay, will proceed to India by the Overland Mail of next month.

It is said that Lieut. Gen. Sir Benjamin D'Urban will go to India as Commander-in-Chief.

The *Precursor* steamer is daily expected in London. We are happy to find that there is no foundation for the report, that this splendid vessel was driven on shore during the late hurricane in Scotland.

The Oriental and Peninsular Company's steamer *Hindustan* is to be launched on the 26th at Liverpool, and will leave this country under the command of Capt. Moresby, of the Indian Navy, in October. This splendid vessel has ample accommodation for 167 passengers, and is fitted with every comfort.

We understand that the Transit Company for the conveyance of passengers through Egypt, is progressing.

Messrs. Hill and Co have purchased an iron steamer of 80 tons and 24 horse power, which will leave this country for Egypt about the 24th. She is called the *Little Nile*, and is intended to carry passengers between Al-fesh and Cairo.

America—We have news from New-York to the 16th March. Accounts from Washington state that the news carried out by the *Acadia*, respecting the decision of the English law authorities on the case of the slaves on board the *Creole*, had created a great sensation in the political circles, and that

a Cabinet Council had been held in consequence, it was supposed, of despatches received from London.

காக்தப் ரித்தியுத்தம்.

செந்தமிழ்ப் புலமைத் தலைமை நடாத்தும் மகாகனம்பொருங் திய கோட்சாவதாணப்புவர் முதலிய பற்றல் விற்பனை அவர்கள் வரவிட்ட “அச்சிரங்தப்பிய வச்சிரதை முச்சிரமுத்தை” என்ற சுடிதமும், “சார்புரைச் சுக்கராயது” என்ற கடிதமும் வந்து சேர்ந்தன. அவைகளைப்பற்றிய கில்குசூன்னைப் பின்வரு சூச்சிக்கைகளிலான்றிந் பிரசராஞ்ச செய்வே.

“உதயதாரகையை வரசிப்பவர்களில் (உ) பூர் சொல்லுகிற மெழுதின முத்தமபி அருணசலம்” அவர்கள் கூடதும் வந்து சேர்ந்தது. அதற்காக மெத்தச் சந்தோஷப்படுகிறேன்.

To Correspondents.—The “Anecdote” furnished by “Trichinopolian” is not according to our taste. The profanity of some of the sentiments is sufficient to exclude it from our columns.

The demonstration of the Geometrical Theorem proposed in No. 8. of the Star, by T. Shungoony, of Trevundrum, will appear in our next No.

Notice.—Communications requiring illustrations or diagrams, cannot be inserted unless a cut of the diagram is also sent.

ஞர்த்தியான திருட்டாந்தம் அல்லது வடிவுகள் வேண்டிய நா பிருக்குங் கடிதங்களுடனே அவைவத்திற்குரிய வடிவுகளையுடன் பிலிவையாதிருந்தால் அக்கடிதங்களைப் பிரசராஞ்செய்வது மெத்தத் தெண்டிப்பாயிருக்கும்.

DEAR STAR,

I beg to know whether you have ever solicited our Government Agent to go from Manepy to Batticotta and observe the Road.

I am yours,

Manepy 19th May, 1842.

A Lover of good Roads.

We are glad that the attention of our native friends is beginning to be turned to the state of some of the Public Roads. We think a respectful petition on the subject from them if presented in the right quarter, would be duly regarded. With respect to the Road from Manepy to Batticotta—we were informed on good authority, some months ago, that a considerable section of it this side of the salt river had been surveyed and that orders had been issued to have the high places levelled down and the roads made of proper width. We are unable to account for its having been neglected till now—but suppose the Odigar who was entrusted with the business will be able to furnish a reason.

DEAR STAR,

As you pass through the hands of many Gentlemen producing great benefit to the public, I humbly beg you to oblige your readers by publishing the following notice. In these dark and windy nights the robbers are on the alert, breaking into houses and plundering domestic property.

Therefore as you pass through our high officers' hands please to advise them to order the Police watch in the evenings to be more prompt in their duties and also to order our Headmen to be more strict in adhering to the Rules of Government in regard to the Watch.—By doing this you will oblige me besides

Your humble servant,

Alawatty 19th May, 1842.

An Enemy to Robbers.

NOTICE.

Mr Henry Martyn, Tutor of Mathematics and Natural Philosophy, in the American Mission Seminary at Batticotta, commenced at Manepy on the 31st ult. and will continue for a few successive evenings, a course of lectures on Astronomy, illustrating the principles by means of an improved Phantasmagoria Lantern, designed for the purpose. He proposes to commence the same work at Oodooville on the 13th inst.

வட்டார்க் அமேரிக்கன் மதியோன் சாலிதிரப்பள்ளிக்கூடத்தில் சுருவான்காத்திரம் சுத்தவகாத்திரமுதலான கல்விகளுக்கு உபாத்தியாயராகிய மகாகனமைப்பாருந்திய நீ, நீ, என்றி மாட்டின் அவர்கள் போன மாதம், கக, திக, தொடுத்து இன்னுள்ள கில்பிரதோஷங்களில் அடுத்துத்து மானிப்பாயில் வான் சாலிதிரவிதிகளை விளக்கும்படி செய்யப்பட்ட நிழல் மயக்கு என்றுள் குத்திரத்தை தடைகாண்டு வான்காலதிர உண்மைகளைப் பிரசங்கம் பண்ணிவருகிறார். உவீவிலும் (யங்) தேதிதொடுத்து இவ்வகையான பிரசங்கங்களைக் கொல்வியிருக்கிறார்.

செந்தமிழ்ப் புலமைத் தலைமை நடாத்தும் மகாகனம்பொருங் திய கோட்சாவதாணப்புவர் முதலிய பற்றல் விற்பனை அவர்கள் வரவிட்ட “அச்சிரங்தப்பிய வச்சிரதை முச்சிரமுத்தை” என்ற சுடிதமும், “சார்புரைச் சுக்கராயது” என்ற கடிதமும் வந்து சேர்ந்தன. அவைகளைப்பற்றிய கில்குசூன்னைப் பின்வரு சூச்சிக்கைகளிலான்றிந் பிரசராஞ்ச செய்வே.

அறிக்கைப்பத்திரம்.

பிரபுத்தேஸ்,

எனக்கு சேரிட்டிருக்கிற வீணை செலவுகளைத் தடைசெய்யும் பொருட்டு உங்கள் கண்மொருந்திய பத்திரிகையின் வழியாபெயர்களுக்கு உரைடாமான் உண்டாரும்படி இதன் பின்னாற் காண்கிற காடித்தலைத் தங்கள் பத்திரிகையில் பிரசரம்பண்ணும்படியாக பிராத்திசிக்கிறேன்.

தஞ்சா ஊரியிருங்கு திலங்காபுரியைச் சேர்ந்த மன்றாரேன் கிற ஊருக்கு வந்திருந்த மீ. மீருக்கான் முகமமதுக்கானன் ஜம் ஓர் பட்டாணி—தன்சௌந் தந்துக் காகவோ—வியாபாரத்துக்காக வோ—வேண்டில்திட்டிருக்கும் மூன்று யானைகளைத் தீங்கெவுப்பன் ணைக் காப்பாற்றிக்கொள்ள வகையில்லாமல் என்னிடத்தில் ஒருமூத்திரயின்பேராற் சொல்விய மூன்று யானைகளையும் தீடாக எழுதித்துக்கொடுத்து பவுன் கூ. கிலீ. யக. கடன்வாங்கியிருங்கு கிலானைக் குப்பின் சொல்விய மூன்றுயானைகளையும் அகா அவியென்தும் காம்தையை வேறேருப்பட்டாணி. கிலானைக்குப்பின் சொல்விய அகா அவியைப் பட்டாணிடெனக்கூட்டுத்தூதிய யானைகளையுங்கொண்டு தன்னாருக்குப் போகப் புறப்பட ஆரம்பித்தபடியால் நான் மன்னார் டிலதிரிக்குக் கோட்டில் மறிடல்விருந்து பெற்றுப் பிறகிட்ட தீத்திரயீ அதோ சொல்விய யானைகளைத் தடைப்படுத்தினேன். அப்படி மறியலைப்பின் சொல்விய அகாஅவி என்னும்பட்டாணி வசத்தில் நிற்கிறபோதே ஒருயானை இரங்குவிட்டது. மற்ற இரண்டுயானைகளையும் அவன் வைத்துக் காப்பாற்றி கொள்ளக் கூடாமையால் என்ன பொறுப்பாகவிட்டு சொல்விய அகாவிப்பட்டாணி பிரயாணம்பண்ணிவிட்டான். கிலானைக்குப்பின் என்வரம் இன்ற இரண்டுயானைகளில் ஒன்று இரங்குவிட்டது விப்போ நிற்கிற யானை ஒன்றுக்கும் மாசம் ஒன்றுக்கு ஏற்குமூத்துக்கு, சுயாகு, கூடாமையால், செலவாகி இப்போ ஒன்றரையாகக் காவலவையும் என் பணத்தையே தின்றுகொண்டு நிற்குது. இன்னுஞ் செல்விய யானையையடையவன் வந்து ஒப்புக்கொள்ள மல் இரண்டு மூன்று மாசங்களுக்கு நிற்கையால் நான் முன்கட்டுக்கொடுத்திருக்கிற பணத்துக்கும் இப்போ கொடுத்துவாகிறதே செலவுக்கும் யூனயின்வில்கானுமற் போகிறதினால் வீணிலே நான் நட்டப்பட்டுப் போகவேண்டியதாயிருக்கிறேன்.

ஆதவால் நீக்கள் தீவுபுண்ணி இக்கிதைத்தை உக்கள் கணம்பொருந்திய பத்திரிகையிற் பிரசரம்பண்ணுவதிலும் சொல்விய ஜெயையுடையவன் வந்து என்க கணக்குதனைத்தோக்குத் தன்னுடையையென்று கொட்டுக்கொண்டு அருட்டுத்தலை அவனுக்குக் கொடுக்குமென்று நம்பி தீவுதை எழுதிக்கொள்ளுகிறேன். அப்படி அவன் ஒருப்பாதுமான செல்லக்குன் வரப்பிசீக்குல இன்னம் அதிகமத்துமாய்ச் செலவுக்குப்பட்டு நான் நட்டப்பட்டுப் போகாமல் இப்போ என் பொறுப்பாய் நிற்கிற யானையை காடுபோகிறதே செலவுக்கும் யூனயின்வில்கானுமற் போகிறதினால் வீணிலே நான் நட்டப்பட்டுப் போகவேண்டியதாயிருக்கிறேன்.

மன்னாரில் தசுாசுக் கு { இப்பட்டிக்கு, வைகாசி மா, உக் திக. } முத்துப்பள்ளியப்பண்ணுக்கூட்டு.

CONTENTS.—அட்டவணை.

புறம்.	Historical sketch of the Pandian Kingdom - - -	121
சுந்திரப்பு - - -	Life of Mohammed - - -	ib.
மகமதுவன் சரித்திரம் - - -	Missionary Enterprises in the South Seas - - -	122
தென் சமூத்திரத்தில் நடந்த சுந்திரம் - - -	The Canonized Ass - - -	123
காட்கதி - - -	An Answer to the Question on Dreaming - - -	124
மகாத்துமாவாளன் கழுவத்	On Female Education - - -	ib.
கடிதங்கள் - - -	Renunciation of Caste - - -	125
உன் பராபரனைச் சந்திக்க எத் தனப்படி - - -	On Tamil Grammar - - -	ib.
குரள்-பஞ்சாங்கம் - - -	The World not Eternal - - -	126
கடிதங்கள் - - -	Cural—Synonyms - - -	127
புதினங்கள் - - -	Communications - - -	128
	Summary of News - - -	133